
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 
23 դեկտեմբերի 2010թ.                                                                                                                 N 169 -Ն 

 
Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

      Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 12-րդ, 54-րդ, 71-րդ, 72-րդ, 73-րդ, 74-րդ, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 31-
րդ հոդվածներով 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Հաստատել՝ 
1) Երևան քաղաքի 2011 թվականի բյուջեն՝ 

ա)  եկամուտների գծով՝ 55,796,447.9 հազ. դրամ, 
բ)   ծախսերի գծով՝ 58,296,447.9 հազ. դրամ, 
գ)   դեֆիցիտը (պակասուրդը) 2,500,000.0 հազ. դրամ։ 

2) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերի եկամուտներն՝ ըստ 
ձևավորման աղբյուրների՝ համաձայն հավելված հ.1-ի. 

3) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումներն՝ ըստ 
բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման՝ համաձայն հավելված հ.2-ի. 

4) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ ըստ 
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն հավելված հ.3-ի. 

5) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝ համաձայն հավելված հ.4-ի. 
6) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի դեֆիցիտի (պակասուրդի) ֆինանսավորման աղբյուրները՝ 

համաձայն հավելված հ.5-ի. 
7) Երևանի 2011 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ ըստ 

բյուջետային ծախսերի գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն հավելված 
հ.6-ի. 

8)  սույն որոշման հ.6 հավելվածով հաստատված հատկացումների վերծանումը՝ ըստ Երևանի 
վարչական շրջանների և Երևանի քաղաքապետարանի (առանց Երևանի վարչական շրջանների)՝ 
համաձայն հավելված հ.7-ի: 

2. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին սահմանել սույն որոշմամբ հաստատված բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման դրամաշնորհների և սուբսիդիաների համար 
նախատեսված հոդվածներով հատկացումների վերծանումը՝ ըստ ստացող կազմակերպությունների։ 

3.   Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։ 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ     Կ. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                        55,796,447.9           55,756,301.9            2,856,267.0 

այդ թվումª 

1100  1. ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ 7100                 11,421,305.4              11,421,305.4                              -   

 այդ թվում`   
1110  1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 7131                   5,094,286.4                5,094,286.4                              -   

 այդ թվում`   

1111
 Գույքահարկ համայնքների վարչական տարածքներում 
գտնվող շենքերի և շինությունների համար 

4,301,881.0                   4,301,881.0                -                            

1112
 Հողի հարկ համայնքների վարչական տարածքներում գտնվող 
հողի համար 

792,405.4                      792,405.4                   -                            

1120   1.2 Գույքային հարկեր այլ գույքից 7136                   4,198,919.0                4,198,919.0                              -   
 այդ թվում`   

1121  Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 4,198,919.0                   4,198,919.0                -                            

1130
 1.3 Ապրանքների օգտագործման կամ գործունեության 
իրականացման թույլտվության վճարներ 

7145                   1,683,100.0                1,683,100.0                              -   

 այդ թվում`   
1131  Տեղական տուրքեր 71452 1,683,100.0                 1,683,100.0              -                          

 այդ թվում`   

1132
 ա) Համայնքի տարածքում նոր շենքերի, շինությունների 
(ներառյալ ոչ հիմնական)  շինարարություն (տեղադրման) 
թույլտվության համար 

124,000.0                      124,000.0                   -                            

 որից` 
1133  աա) Հիմնական շինությունների համար 124,000.0                      124,000.0                   -                            

1135

բ) Համայնքի վարչական տարածքում շենքերի, 
շինությունների, քաղաքաշինական այլ օբյեկտների 
վերակառուցման, ուժեղացման, վերականգնման, 
արդիականացման աշխատանքներ (բացառությամբ ՀՀ 
օրենսդրւթյամբ սահմանված` շինարարության 
թույլտվություն չպահանջվող դեպքերի) կատարելու 
թույլտվության համար

18,200.0                        18,200.0                     -                            

1136
 գ) Համայնքի վարչական տարածքում շենքերի, 
շինությունների, քաղաքաշինական այլ օբյեկտների  
քանդման թույլտվության համար 

13,000.0                        13,000.0                     -                            

1137

 դ) Համայնքի տարածքում ոգելից խմիչքների և (կամ) 
ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի, իսկ հանրային սննդի 
օբյեկտներում` ոգելից խմիչքների և (կամ) ծխախոտի 
արտադրանքի իրացման թույլտվության համար 

323,500.0                      323,500.0                   -                            

1138
 ե) Համայնքի տարածքում բացօթյա վաճառք 
կազմակերպելու թույլտվության համար 

43,500.0                        43,500.0                     -                            

1139

 զ) Համայնքի տարածքում հեղուկ վառելիքի, տեխնիկական 
հեղուկների,  հեղուկացված գազերի մանրածախ առևտրի 
կետերում հեղուկ վառելիքի, տեխնիկական հեղուկների,  
հեղուկացված գազերի վաճառքի թույլտվության համար  

70,350.0                        70,350.0                     -                            

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՆ՝ ԸՍՏ 
ՁԵՎԱՎՈՐՄԱՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐԻ

այդ թվում`

 Եկամտատեսակները 

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Ընդամենը 

այդ թվում`

 Եկամտատեսակները 
 Տ

ող
ի 

N
N

 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

1140

 է) Համայնքի տարածքում առևտրի, հանրային սննդի, 
զվարճանքի, շահումով խաղերի և վիճակախաղերի 
կազմակերպման օբյեկտները, բաղնիքները (սաունաները), 
խաղատները ժամը 24.00-ից հետո աշխատելու 
թույլտվության համար  

58,250.0                        58,250.0                     -                            

1141
 ը) Համաքաղաքային կանոններին համապատասխան 
Երևան քաղաքի և քաղաքային համայնքների տարածքում 
ընտանի կենդանիներ պահելու թույլտվության համար 

1,000.0                          1,000.0                       -                            

1142
 թ) Համայնքի տարածքում արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվության համար 

976,000.0                      976,000.0                   -                            

1143
 ժ) Համայնքի արխիվից փաստաթղթերի պատճեներ և 
կրկնօրինակներ տրամադրելու համար  

7,600.0                          7,600.0                       -                            

1144

 ժա) Համայնքի տարածքում (բացառությամբ թաղային 
համայնքների) մարդատար տաքսու (բացառությամբ 
երթուղային տաքսիների) ծառայություն իրականացնելու 
թույլտվության համար 

2,850.0                          2,850.0                       -                            

1145
 ժբ) Թանկարժեք մետաղներից պատրաստված իրերի 
մանրածախ առուվաճառքի թույլտվության համար 

44,850.0                        44,850.0                     -                            

1150
 1.4 Ապրանքների մատակարարումից և ծառայությունների 
մատուցումից այլ պարտադիր վճարներ 

7146                      445,000.0                   445,000.0                              -   

 այդ թվում`   
1151  Համայնքի բյուջե վճարվող պետական տուրքեր 445,000.0                      445,000.0                   -                            

 այդ թվում`   

1152

 ա) Քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու, դրանց 
մասին քաղաքացիներին կրկնակի վկայականներ, 
քաղաքացիական կացության ակտերում կատարված 
գրառումներում փոփոխություններ, լրացումներ, ուղղումներ 
կատարելու և վերականգնման կապակցությամբ 
վկայականներ տալու համար  

65,000.0                        65,000.0                     -                            

1153

բ) Նոտարական գրասենյակների կողմից նոտարական 
ծառայություններ կատարելու, նոտարական կարգով 
վավերացված փաստաթղթերի կրկնօրինակներ տալու, 
նշված մարմինների կողմից գործարքների նախագծեր և 
դիմումներ կազմելու, փաստաթղթերի պատճեներ հանելու և 
դրանցից քաղվածքներ տալու 

380,000.0                      380,000.0                   -                            

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300                 15,504,900.3              15,464,754.3                   40,146.0 

 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331                 15,464,754.3              15,464,754.3                              -   

 որից` 

1251
 ա) Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 

8,963,633.9                   8,963,633.9                -                            

1254
 բ) Պետական բյուջեից համայնքի վարչական բյուջեին 
տրամադրվող այլ դոտացիաներ 

1,654.8                          1,654.8                       -                            

 այդ թվում`   

1255

 բա) Համայնքի բյուջեի եկամուտները նվազեցնող` ՀՀ 
օրենքների կիրարկման արդյունքում համայնքի բյուջեի 
եկամուտների կորուստների պետության կողմից 
փոխհատուցվող գումարներ 

1,654.8                          1,654.8                       -                            

1257
 գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 

6,499,465.6                   6,499,465.6                -                            

1260
  2.6 Կապիտալ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7332 40,146.0                      -                            40,146.0                  

 այդ թվում`   

1261
 ա) Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
(սուբվենցիաներ) 

40,146.0                        -                             40,146.0                   

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 28,870,242.2               28,870,242.2            2,816,121.0             



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Ընդամենը 

այդ թվում`

 Եկամտատեսակները 
 Տ

ող
ի 

N
N

 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 այդ թվում`   

1320  3.2 Շահաբաժիններ  7412                      133,600.0                   133,600.0                              -   

 այդ թվում` 

1321
 Բաժնետիրական ընկերություններում համայնքի 
մասնակցության դիմաց համայնքի բյուջե կատարվող 
մասհանումներ (շահաբաժիններ) 

133,600.0                      133,600.0                   -                            

1330  3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ 7415                      740,480.0                   740,480.0                              -   

 այդ թվում`   

1331
 Համայնքի սեփականություն համարվող հողերի 
վարձավճարներ  

555,000.0                      555,000.0                   -                            

1333

 Համայնքի վարչական տարածքում գտնվող պետության և 
համայնքի սեփականությանը պատկանող հողամասերի 
կառուցապատման իրավունքի դիմաց գանձվող 
վարձավճարներ  

25,000.0                        25,000.0                     -                            

1334  Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 160,480.0                      160,480.0                   -                            

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421                 26,110,082.0              26,110,082.0                              -   

 այդ թվում`   

1341

Համայնքի սեփականություն  հանդիսացող , այդ թվում ՝ 
տիրազուրկ, համայնքին  որպես սեփականություն  անցած 
ապրանքների (բացառությամբ հիմնական միջոց, ոչ 
նյութական կամ բարձրարժեք ակտիվ հանդիսացող, ինչպես 
նաև համայնքի պահուստներում պահվող 
ապրանքանյութական արժեքների) վաճառքից մուտքեր

100,000.0                      100,000.0                   -                            

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

26,010,082.0                 26,010,082.0              -                            

1350  3.5 Վարչական գանձումներ 7422                      341,900.0                   341,900.0                              -   

 այդ թվում`   
1351  Տեղական վճարներ 141,900.0                      141,900.0                   -                            

1352
 Համայնքի վարչական տարածքում ինքնակամ կառուցված 
շենքերի, շինությունների օրինականացման համար վճարներ  

200,000.0                      200,000.0                   -                            

1360  3.6 Մուտքեր տույժերից, տուգանքներից  7431                      108,200.0                   108,200.0                              -   

 այդ թվում`   

1361
 Վարչական իրավախախտումների համար տեղական 
ինքնակառավարման մարմինների կողմից 
պատասխանատվության միջոցների կիրառումից եկամուտներ 

108,200.0                      108,200.0                   -                            

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451 1,435,980.2                 1,435,980.2              2,816,121.0             

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                                -                             2,816,121.0              

1393
 Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված` համայնքի 
բյուջե մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտներ 

1,435,980.2                   1,435,980.2                -                            



1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          58,296,447.9         55,756,301.9             5,356,267.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
6,309,359.0          5,131,252.1          1,178,106.9           

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

5,806,343.9             4,917,681.5             888,662.4                 

որից`
2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 5,806,343.9              4,917,681.5              888,662.4                  

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                    41,695.6                   41,695.6                               -   
որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

41,695.6                   41,695.6                   -                             

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                 289,444.5                               -                    289,444.5 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  289,444.5 -                             289,444.5                  

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող)

              171,875.0                 171,875.0                               -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

171,875.0                 171,875.0                 -                             

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 49,320.0               49,320.0               -                        

այդ թվում`
2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 22,500.0                  22,500.0                 -                           

որից`
2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 22,500.0                   22,500.0                   -                             

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 26,820.0                  26,820.0                 -                           

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 26,820.0                   26,820.0                   -                             

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 6,289,698.8          14,841,046.5        (8,551,347.7)          

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

315,954.4                15,954.4                 300,000.0                 

որից`
2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 4,200.0                     4,200.0                     -                             

2424 04 2 4 Ոռոգում 311,754.4                 11,754.4                   300,000.0                  

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 20,119,181.9           14,541,542.1           5,577,639.8              

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 9,872,447.5              4,377,998.6              5,494,448.9               

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 10,246,734.4            10,163,543.5            83,190.9                    

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(14,145,437.5)          283,550.0                (14,428,987.5)           

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (14,145,437.5)           283,550.0                 (14,428,987.5)            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 5,507,138.9          5,058,437.9          448,701.0              

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 3,262,400.6             3,253,845.6             8,555.0                     

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ 

 Ընդամենը 
այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե Բ
ա

ժ
ին

(հազար դրամներով)

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



1 2 3 4 5 6 7 8

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 3,262,400.6              3,253,845.6              8,555.0                      

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 43,399.7                  43,399.7                 -                           

որից`

3531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 43,399.7                   43,399.7                   -                             

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,201,338.6             1,761,192.6             440,146.0                 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,201,338.6              1,761,192.6              440,146.0                  

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
10,622,993.2        6,866,224.1          3,756,769.1           

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,117,943.0             17,250.0                 2,100,693.0              

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,117,943.0              17,250.0                   2,100,693.0               

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 3,814,963.9             3,814,963.9             -                           

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 3,814,963.9              3,814,963.9              -                             

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 2,168,000.0             1,736,000.0             432,000.0                 

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 2,168,000.0              1,736,000.0              432,000.0                  

2650 06 5 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային 
աշխատանքներ 

10,000.0                  -                          10,000.0                   

որից`

2651 06 5 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային 
աշխատանքներ 

10,000.0                   -                           10,000.0                    

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

2,512,086.3             1,298,010.2             1,214,076.1              

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

2,512,086.3              1,298,010.2              1,214,076.1               

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 105,032.0             10,000.0               95,032.0                

այդ թվում`

2710 07 1 0 Բժշկական ապրանքներ, սարքեր և սարքավորումներ 10,000.0                  10,000.0                 -                           

որից`

2711 07 1 1 Դեղագործական ապրանքներ 10,000.0                   10,000.0                   -                             

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 95,032.0                  -                          95,032.0                   

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 95,032.0                   -                           95,032.0                    

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 8,174,234.9             1,624,487.4             6,549,747.5              

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,531,521.1             131,773.6                6,399,747.5              

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,531,521.1              131,773.6                 6,399,747.5               

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,626,713.8             1,476,713.8             150,000.0                 

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 261,359.9                 261,359.9                 -                             

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 193,656.1                 193,656.1                 -                             

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 194,834.9                 94,834.9                   100,000.0                  

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 620,883.5                 570,883.5                 50,000.0                    

2825 08 2 5 Արվեստ 315,955.1                 315,955.1                 -                             

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

40,024.3                   40,024.3                   -                             

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                  16,000.0                 -                           

որից`



1 2 3 4 5 6 7 8

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2843 08 4 3 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                   16,000.0                   -                             

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 19,366,908.2        17,507,650.0        1,859,258.2           

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 9,048,307.6             9,048,307.6             -                           

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 3,590,620.0              3,590,620.0              -                             

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն 5,457,687.6              5,457,687.6              -                             

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 6,636,581.4             6,636,581.4             -                           

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն 5,623,848.0              5,623,848.0              -                             

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 1,012,733.4              1,012,733.4              -                             

2930 09 3 0
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) և 
միջին մասնագիտական կրթություն

293,630.2                293,630.2                -                           

որից`

2931 09 3 1
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն

293,630.2                 293,630.2                 -                             

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 1,656,772.3             1,506,772.3             150,000.0                 

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 1,656,772.3              1,506,772.3              150,000.0                  

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,731,616.7             22,358.5                 1,709,258.2              

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,731,616.7              22,358.5                   1,709,258.2               

այդ թվում`

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 551,844.3             551,844.3             -                        

այդ թվում`
3050 10 5 0 Գործազրկություն 49,644.0                  49,644.0                 -                           

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 49,644.0                   49,644.0                   -                             

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

294,694.5                294,694.5                -                           

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

294,694.5                 294,694.5                 -                             

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 207,505.8                207,505.8                -                           

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 207,505.8                 207,505.8                 -                             

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
1,319,918.6          4,116,039.6          20,000.0                

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6             4,116,039.6             20,000.0                   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6              4,116,039.6              20,000.0                    



1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               58,296,447.9            55,756,301.9           5,356,267.0           

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 52,940,180.9               55,756,301.9              20,000.0                   

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 3,699,310.5                 3,699,310.5                -                           

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x 3,161,288.8                  3,161,288.8                  -                             

որից`
4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 2,896,239.9                  2,896,239.9                  -                             

4112
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ

4112 265,048.9                     265,048.9                     -                             

4130
ՓԱՍՏԱՑԻ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԱՊԱՀՈՎՈՒԹՅԱՆ 
ՎՃԱՐՆԵՐ

x 538,021.7                     538,021.7                     -                             

որից`
4131  -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 538,021.7                     538,021.7                     -                             

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 23,508,307.7               23,508,307.7              -                           

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 4,926,730.4                  4,926,730.4                  -                             

որից`
4212  -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 195,021.5                     195,021.5                     -                             
4213  -Կոմունալ ծառայություններ 4213 4,379,349.6                  4,379,349.6                  -                             
4214  -Կապի ծառայություններ 4214 184,932.7                     184,932.7                     -                             
4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 4,462.0                         4,462.0                         -                             
4216  -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 162,964.6                     162,964.6                     -                             

4220
 ԳՈՐԾՈՒՂՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԾԱԽՍԵՐ

x 84,658.0                       84,658.0                       -                             

որից`
4221  -Ներքին գործուղումներ 4221 48.0                              48.0                              -                             
4222  -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 84,610.0                       84,610.0                       -                             

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 12,784,512.1                12,784,512.1                -                             

որից`
4231  -Վարչական ծառայություններ 4231 3,346.0                         3,346.0                         -                             
4232  -Համակարգչային ծառայություններ 4232 25,396.0                       25,396.0                       -                             

4233
 -Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ

4233 10,868.0                       10,868.0                       -                             

4234  -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 42,488.1                       42,488.1                       -                             
4235  -Կառավարչական ծառայություններ 4235 10,000.0                       10,000.0                       -                             
4237  -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 117,700.0                     117,700.0                     -                             
4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 12,574,714.0                12,574,714.0                -                             

4240
 ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ  

x 76,040.8                       76,040.8                       -                             

որից`
4241  -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 76,040.8                       76,040.8                       -                             

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x 4,988,862.7                  4,988,862.7                  -                             

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 4,845,491.7                  4,845,491.7                  -                             

4252
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 143,371.0                     143,371.0                     -                             

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐՆ՝ ԸՍՏ  
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ

(հազար դրամներով)

 NN  Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
  Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները



1 2 3 4 5 6

այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 
 NN  Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
  Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x 647,503.7                     647,503.7                     -                             
որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 105,982.2                     105,982.2                     -                             
4264  -Տրանսպորտային նյութեր 4264 215,110.0                     215,110.0                     -                             
4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 29,724.5                       29,724.5                       -                             
4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 296,687.0                     296,687.0                     -                             

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 9,029,377.7                 9,029,377.7                -                           

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 8,430,977.7                  8,430,977.7                  -                             

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 8,430,977.7                  8,430,977.7                  -                             

4420
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՈՉ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՈՉ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 598,400.0                     598,400.0                     -                             

որից`

4421
 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 598,400.0                     598,400.0                     -                             

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 1,281,395.9                 1,281,395.9                -                           

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՀԱՏՎԱԾԻ ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 940,395.9                     940,395.9                     -                             

որից`

4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 23,550.0                       23,550.0                       -                             

4532
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4638 70,000.0                       70,000.0                       -                             

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 846,845.9                     846,845.9                     -                             

4540
ԿԱՊԻՏԱԼ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ

x 341,000.0                     341,000.0                     -                             

որից`

4542
 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 341,000.0                     341,000.0                     -                             

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x 184,253.8                    184,253.8                   -                           

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x 184,253.8                     184,253.8                     -                             

որից`

4632
 -Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ 
բյուջեից

4727 50,833.8                       50,833.8                       -                             

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 133,420.0                     133,420.0                     -                             

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 15,257,535.3               18,053,656.3              20,000.0                   

այդ թվում` 

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 30,204.0                       30,204.0                       -                             

որից`

4712
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 30,204.0                       30,204.0                       -                             

4720
ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 114,632.4                    114,632.4                   -                           

որից`
4723  -Պարտադիր վճարներ 4823 114,632.4                     114,632.4                     -                             
4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 13,792,780.3               13,792,780.3              -                           

որից`
4761  -Այլ ծախսեր 4861 13,792,780.3                13,792,780.3                -                             
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x 1,319,918.6                 4,116,039.6                20,000.0                   

որից`



1 2 3 4 5 6

այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 
 NN  Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
  Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 1,319,918.6                  1,299,918.6                  20,000.0                    

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                                2,816,121.0                  -                             

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 19,812,254.5            -                          19,812,254.5         

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 19,765,254.5               -                              19,765,254.5            

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 18,980,353.4                -                               18,980,353.4             

որից`
5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 8,864,810.2                  -                              8,864,810.2               
5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 10,115,543.2                -                              10,115,543.2             
5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 368,578.0                     -                               368,578.0                  

որից`
5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 131,500.0                     -                              131,500.0                  
5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 116,674.3                     -                              116,674.3                  
5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 120,403.7                     -                              120,403.7                  
5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 416,323.1                     -                               416,323.1                  

որից`
5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 840.0                            -                              840.0                         
5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 415,483.1                     -                              415,483.1                  

5200 1.2 ՊԱՇԱՐՆԵՐ x 47,000.0                      -                              47,000.0                   

այդ թվում` 
5221  - Նյութեր և պարագաներ 5221 47,000.0                       -                              47,000.0                    

6000
 Գ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 

ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 
x (14,475,987.5)          -                          (14,475,987.5)        

այդ թվում`

6100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ x (7,475,987.5)                 -                               (7,475,987.5)              

այդ թվում`
6110 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8111 (7,475,987.5)                 -                               (7,475,987.5)              

6400 ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ`                                                   x (7,000,000.0)                 -                               (7,000,000.0)              

այդ թվում` -                                
6410 ՀՈՂԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8411 (7,000,000.0)                 -                               (7,000,000.0)              



1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
          (2,500,000.0)                                    -                   (2,500,000.0)

Տողի 
NN  

Ընդամենը 

այդ թվում`

վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԴԵՖԻՑԻՏԸ  (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման



 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      2,500,000.0                  -                           2,500,000.0            
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          2,500,000.0                   -                             2,500,000.0             
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               2,500,000.0                       -                                2,500,000.0                 
այդ թվում`

8190
2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ  մնացորդը` 2,500,000.0                      -                               2,500,000.0                
այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320 2,300,000.0                       2,300,000.0                   -                               
որից`

8192

 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
վարչական մասից նախորդ տարում 
ֆինանսավորման ենթակա, սակայն 
չֆինանսավորված`առկա 
պարտավորությունների կատարմանը 

                                        -                                      -                                    -   

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
ֆոնդային  մաս 2,300,000.0                                          2,300,000.0                                  -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                         2,500,000.0                                    -                     2,500,000.0 

որից`

8195

  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարի 

                           200,000.0                                    -                        200,000.0 

8196

 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարը

                        2,300,000.0                                    -                     2,300,000.0 

        այդ թվում`

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԴԵՖԻՑԻՏԻ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԻ) ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ  
ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐԸ  

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          58,296,447.9         55,756,301.9           5,356,267.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
6,309,359.0          5,131,252.1         1,178,106.9         

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

5,806,343.9             4,917,681.5            888,662.4               

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 5,806,343.9              4,917,681.5             888,662.4                
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 5,166,695.8             4,917,681.5            249,014.3               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 2,663,129.0              2,663,129.0             -                           

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 265,048.9                 265,048.9                -                           

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 489,914.3                 489,914.3                -                           

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 188,136.0                 188,136.0                -                           

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 26,534.3                   26,534.3                  -                           

 -Կապի ծառայություններ 4214 182,621.5                 182,621.5                -                           

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 4,462.0                     4,462.0                    -                           

 –Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 142,410.0                 142,410.0                -                           

 –Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 84,610.0                   84,610.0                  -                           

 –Վարչական ծառայություններ 4231 3,346.0                     3,346.0                    -                           

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 25,396.0                   25,396.0                  -                           

–Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ

4233 10,868.0                   10,868.0                  -                           

 –Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 42,460.1                   42,460.1                  -                           

 -Կառավարչական ծառայություններ 4235 10,000.0                   10,000.0                  -                           

–Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 117,700.0                 117,700.0                -                           

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 139,762.1                 139,762.1                -                           

 –Մասնագիտական ծառայություններ 4241 12,665.8                   12,665.8                  -                           

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 137,871.0                 137,871.0                -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 96,273.1                   96,273.1                  -                           

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 209,431.5                 209,431.5                -                           

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 29,584.5                   29,584.5                  -                           

 –Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 2,605.0                     2,605.0                    -                           

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 18,920.0                   18,920.0                  -                           

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,932.4                     1,932.4                    -                           

 -Այլ ծախսեր 4861 12,000.0                   12,000.0                  -                           

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 131,500.0                 -                           131,500.0                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 116,674.3                 -                           116,674.3                

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 840.0                        -                           840.0                       

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 639,648.1               -                         639,648.1               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 638,990.3                 -                           638,990.3                

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 657.8                        -                           657.8                       

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                    41,695.6                   41,695.6                             -   

(հազար դրամներով)

 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

41,695.6                   41,695.6                  -                           

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

41,695.6                 41,695.6                 -                         

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 28,961.1                   28,961.1                  -                           

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 6,281.7                     6,281.7                    -                           

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 2,950.3                     2,950.3                    -                           

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 293.9                        293.9                       -                           

 -Կապի ծառայություններ 4214 366.7                        366.7                       -                           

 –Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 804.0                        804.0                       -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,987.9                     1,987.9                    -                           

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 50.0                          50.0                         -                           

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                  289,444.5                             -                   289,444.5 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

289,444.5                 -                           289,444.5                

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 239,444.5               -                         239,444.5               

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 239,444.5                 -                           239,444.5                

2. Երևան քաղաքի  գլխավոր հատակագծի ճշգրտում 50,000.0                 -                         50,000.0                 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 50,000.0                   -                           50,000.0                  

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

                 171,875.0                 171,875.0                             -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

171,875.0                 171,875.0                -                           

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

41,400.0                 41,400.0                 -                         

 -Պարտադիր վճարներ 4823 41,400.0                   41,400.0                  -                           

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

130,475.0               130,475.0               -                         

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 59,175.0                   59,175.0                  -                           

 -Պարտադիր վճարներ 4823 71,300.0                   71,300.0                  -                           

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 49,320.0               49,320.0              -                       

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 22,500.0                  22,500.0                 -                          

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 22,500.0                   22,500.0                  -                           

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն 22,500.0                 22,500.0                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,000.0                     1,000.0                    -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,600.0                     1,600.0                    -                           

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 870.0                        870.0                       -                           

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 19,030.0                   19,030.0                  -                           

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 26,820.0                  26,820.0                 -                          

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 26,820.0                   26,820.0                  -                           

այդ թվում`

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 8,820.0                   8,820.0                  -                         

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 4,250.0                     4,250.0                    -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,000.0                     1,000.0                    -                           

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 3,570.0                     3,570.0                    -                           

2. Զորամասերին աջակցություն 18,000.0                 18,000.0                 -                         

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 18,000.0                   18,000.0                  -                           

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 6,289,698.8          14,841,046.5       (8,551,347.7)        

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

315,954.4                15,954.4                 300,000.0               

որից`

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 4,200.0                     4,200.0                    -                           

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 4,200.0                   4,200.0                  -                         

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 4,200.0                     4,200.0                    -                           

2424 04 2 4 Ոռոգում 311,754.4                 11,754.4                  300,000.0                

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում 311,754.4               11,754.4                 300,000.0               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 11,754.4                   11,754.4                  -                           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 300,000.0                 -                           300,000.0                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 20,119,181.9           14,541,542.1          5,577,639.8            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 9,872,447.5              4,377,998.6             5,494,448.9             

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 4,204,000.0             4,204,000.0            -                         

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 4,204,000.0              4,204,000.0             -                           

2. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի հիմնանորոգում 716,000.0               -                         716,000.0               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 716,000.0                 -                           716,000.0                

3. Եզրաքարերի վերանորոգում 15,998.6                 15,998.6                 -                         

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 15,998.6                   15,998.6                  -                           

4. Հենապատերի վերանորոգում 104,797.4               -                         104,797.4               

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 2,797.4                     -                           2,797.4                    

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 102,000.0                 -                           102,000.0                

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում 385,868.9               26,000.0                 359,868.9               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 26,000.0                   26,000.0                  -                           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 359,868.9                 359,868.9                

6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 
պահպանում

675,000.0               90,000.0                 585,000.0               

 -Այլ ծախսեր 4861 90,000.0                   90,000.0                  -                           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 585,000.0                 -                           585,000.0                

7. Հրազդանի կիրճի բարեկարգում 2,000.0                   2,000.0                  -                         

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,000.0                     2,000.0                    -                           

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

3,728,782.6             -                         3,728,782.6            

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,728,782.6              -                           3,728,782.6             

9. Փողոցների պահպանում և շահագործում 40,000.0                 40,000.0                 -                         

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 40,000.0                   40,000.0                  -                           

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 10,246,734.4            10,163,543.5           83,190.9                  

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում 89,190.9                 6,000.0                  83,190.9                 
 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521
6,000.0                     6,000.0                    -                           

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 83,190.9                   -                           83,190.9                  

2. Երևանի մետրոպոլիտենով ուղևորափոխադրումների 
ծառայություններ (պատվիրակված լիազորություններ)

1,845,000.0             1,845,000.0            -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511
1,845,000.0              1,845,000.0             -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

276,000.0               276,000.0               -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511
276,000.0                 276,000.0                -                           

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

1,476,703.3             1,476,703.3            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 1,476,703.3              1,476,703.3             -                           

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

3,279,920.1             3,279,920.1            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 3,279,920.1              3,279,920.1             -                           

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

3,279,920.1             3,279,920.1            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 3,279,920.1              3,279,920.1             -                           

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (14,145,437.5)          283,550.0               (14,428,987.5)         

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (14,145,437.5)           283,550.0                (14,428,987.5)          

այդ թվում՝

1. Դրոշների տեղադրում 67,000.0                 20,000.0                 47,000.0                 

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 20,000.0                   20,000.0                  -                           

 -Նյութեր և պարագաներ 5221 47,000.0                   -                           47,000.0                  

2. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
հուղարկավորությունների հետ կապված անվճար 
ծառայությունների մատուցման և գերեզմանատների 
պահպանման համար

23,550.0                 23,550.0                 -                         

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 23,550.0                   23,550.0                  -                           

3. Կառավարման և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 
զարգացում

100,000.0               100,000.0               -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 100,000.0                 100,000.0                -                           

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին

140,000.0               140,000.0               -                         

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 140,000.0                 140,000.0                -                           

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (14,475,987.5)         -                         (14,475,987.5)        
 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (7,475,987.5)             -                           (7,475,987.5)            

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (7,000,000.0)             -                           (7,000,000.0)            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 5,507,138.9          5,058,437.9         448,701.0            

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 3,262,400.6             3,253,845.6            8,555.0                   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 3,262,400.6              3,253,845.6             8,555.0                    

այդ թվում՝

1. Սանիտարական մաքրում 3,262,400.6             3,253,845.6            8,555.0                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 3,232,845.6              3,232,845.6             -                           

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 21,000.0                   21,000.0                  -                           

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 8,555.0                     -                           8,555.0                    

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 43,399.7                  43,399.7                 -                          

որից`

2531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 43,399.7                   43,399.7                  -                           

այդ թվում`

1. Գետերի հուների մաքրում 43,399.7                 43,399.7                 -                         

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 43,399.7                   43,399.7                  -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,201,338.6             1,761,192.6            440,146.0               

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,201,338.6              1,761,192.6             440,146.0                

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 1,367,246.0             1,077,100.0            290,146.0               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,032,100.0              1,032,100.0             -                           

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 5,000.0                     5,000.0                    -                           
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4638 40,000.0                   40,000.0                  -                           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 290,146.0                 -                           290,146.0                

2. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ 
/դեռատիզացիա/

39,900.0                 39,900.0                 -                         

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 39,900.0                   39,900.0                  -                           

3. Հասարակական զուգարանների պահպանում և 
վերանորոգում

4,192.6                   4,192.6                  -                         

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 4,192.6                     4,192.6                    -                           

4. Սիզամարգերի ստեղծում և ծաղկապատում 340,000.0               190,000.0               150,000.0               

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 190,000.0                 190,000.0                -                           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 150,000.0                 -                           150,000.0                

5. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
ջերմոցների և շինությունների կառուցման և շահագործման, 
մեքենաների և սարքավորումների ձեռք բերման համար

270,000.0               270,000.0               -                         

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 270,000.0                 270,000.0                -                           

6. Թափառող կենդանիների վնասազերծում 180,000.0               180,000.0               -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 180,000.0                 180,000.0                -                           

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
10,622,993.2        6,866,224.1         3,756,769.1         

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,117,943.0             17,250.0                 2,100,693.0            

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,117,943.0              17,250.0                  2,100,693.0             

այդ թվում `

1. Ինքնակամ կառույցների քանդում 17,250.0                 17,250.0                 -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 17,250.0                   17,250.0                  -                           

2. Երրորդ աստիճանի վնասվածության բազմաբնակարան 
վթարային շենքերի վերակառուցման, վերականգնման և 
ամրացման աշխատանքներ

350,000.0               -                         350,000.0               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 350,000.0                 -                           350,000.0                

3. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար շենքերի կառուցում

1,750,693.0             -                         1,750,693.0            

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,750,693.0              -                           1,750,693.0             

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 3,814,963.9             3,814,963.9            -                          

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 3,814,963.9              3,814,963.9             -                           

այդ թվում`

1. Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի ջրամատակարարման և  ջրահեռացման ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

1,099,356.6             1,099,356.6            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 1,099,356.6              1,099,356.6             -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

2,167,282.5             2,167,282.5            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 2,167,282.5              2,167,282.5             -                           

3. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

218,324.8               218,324.8               -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 218,324.8                 218,324.8                -                           

4. Խմելու ջրի մատակարարման և ջրահեռացման 
ծառայությունների սուբսիդավորում

330,000.0               330,000.0               -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 330,000.0                 330,000.0                -                           

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 2,168,000.0             1,736,000.0            432,000.0               

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 2,168,000.0              1,736,000.0             432,000.0                

այդ թվում`

1. Արտաքին լուսավորության ցանցի հիմնանորոգում 325,000.0               -                         325,000.0               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 325,000.0                 -                           325,000.0                

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

1,696,000.0             1,696,000.0            -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 1,696,000.0              1,696,000.0             -                           

3. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
մեքենաների ձեռք բերման համար

40,000.0                 40,000.0                 -                         

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 40,000.0                   40,000.0                  -                           

4. «Երքաղլույս» ՓԲԸ–ի շենքերի նորոգում 57,000.0                 -                         57,000.0                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 57,000.0                   -                           57,000.0                  

5. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում 50,000.0                 -                         50,000.0                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 50,000.0                   -                           50,000.0                  

2650 06 5 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային 
աշխատանքներ 

10,000.0                  -                          10,000.0                 

որից`

2651 06 5 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայությունների 
գծով հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ 

10,000.0                   -                           10,000.0                  

այդ թվում`

1. Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ 10,000.0                 -                         10,000.0                 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 10,000.0                   -                           10,000.0                  

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

2,512,086.3             1,298,010.2            1,214,076.1            

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

2,512,086.3              1,298,010.2             1,214,076.1             

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

432,632.1               432,632.1               -                         

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 427,607.1                 427,607.1             -                        

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 5,025.0                     5,025.0                 -                        

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 135,402.0               28,002.0                 107,400.0               

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 28,002.0                   28,002.0               -                           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 107,400.0                 -                        107,400.0             

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

792,201.6               74,696.1                 717,505.5               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 24,196.1                   24,196.1               -                        



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252
5,500.0                     5,500.0                 -                        

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 45,000.0                   45,000.0               -                           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,356.0                     -                        1,356.0                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 688,149.5                 -                           688,149.5                

 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129 28,000.0                   -                           28,000.0                  

4. Վթարային պատշգամբների նորոգում 8,970.6                   -                         8,970.6                  

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 8,970.6                     -                           8,970.6                    

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

721,880.0               356,680.0               365,200.0               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 96,680.0                   96,680.0                  -                           

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521
260,000.0                 260,000.0                -                           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 365,200.0                 -                           365,200.0                

6. Ջրային կառույցների շահագործում և պահպանում 276,000.0               276,000.0               -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 276,000.0                 276,000.0                -                           

7. Կոյուղագծերի կառուցում և վերանորոգում 15,000.0                 -                         15,000.0                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 15,000.0                   -                           15,000.0                  

8. Կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի 
կազմակերպում

100,000.0               100,000.0               -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 100,000.0                 100,000.0                -                           

9. Կաթսայատների պահպանում 30,000.0                 30,000.0                 -                         
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4638 30,000.0                   30,000.0                  -                           

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 105,032.0             10,000.0              95,032.0              

այդ թվում`

2710 07 1 0 Բժշկական ապրանքներ, սարքեր և սարքավորումներ 10,000.0                  10,000.0                 -                          

որից`

2711 07 1 1 Դեղագործական ապրանքներ 10,000.0                   10,000.0                  -                           

այդ թվում`

1. Աջակցություն առողջապահական կազմակերպություններին 
բժշկական սարքավորումների ձեռք բերման համար

10,000.0                 10,000.0                 -                         

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 10,000.0                   10,000.0                  -                           

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 95,032.0                  -                          95,032.0                 

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 95,032.0                   -                           95,032.0                  

այդ թվում`

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում 95,032.0                 -                         95,032.0                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 95,032.0                   -                           95,032.0                  

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 8,174,234.9             1,624,487.4            6,549,747.5            

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,531,521.1             131,773.6               6,399,747.5            

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,531,521.1              131,773.6                6,399,747.5             

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 91,773.6                 91,773.6                 -                         

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 91,773.6                   91,773.6                  -                           

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

463,760.0               40,000.0                 423,760.0               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 40,000.0                   40,000.0                  -                           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 300,000.0                 -                           300,000.0                

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 123,760.0                 -                           123,760.0                

3. Հեծանվահրապարակի կառուցում 5,975,987.5             -                         5,975,987.5            

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 5,859,948.9              -                           5,859,948.9             

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 116,038.6                 -                           116,038.6                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,626,713.8             1,476,713.8            150,000.0               

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 261,359.9                 261,359.9                -                           

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 261,359.9               261,359.9               -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 261,359.9                 261,359.9                -                           

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 193,656.1                 193,656.1                -                           

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 193,656.1               193,656.1               -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 193,656.1                 193,656.1                -                           

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 194,834.9                 94,834.9                  100,000.0                

այդ թվում`

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 94,834.9                 94,834.9                 -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 94,834.9                   94,834.9                  -                           

2. Մշակույթի տների հիմնանորոգում և վերանորոգում 100,000.0               -                         100,000.0               

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,000.0                 -                           100,000.0                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 620,883.5                 570,883.5                50,000.0                  

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 376,245.8               376,245.8               -                         

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,525.0                     1,525.0                    -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 2,000.0                     2,000.0                    -                           

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 372,720.8                 372,720.8                -                           

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 194,637.7               194,637.7               -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 194,637.7                 194,637.7                -                           

3. Կենդանաբանական այգու հիմնանորոգում 50,000.0                 -                         50,000.0                 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 50,000.0                   -                           50,000.0                  

2825 08 2 5 Արվեստ 315,955.1                 315,955.1                -                           

այդ թվում`

1. Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ 69,938.3                 69,938.3                 -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511
69,938.3                   69,938.3                  -                           

2. Թատերական ներկայացումներ 246,016.8               246,016.8               -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 246,016.8                 246,016.8                -                           

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

40,024.3                   40,024.3                  -                           

այդ թվում`

1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում 40,024.3                 40,024.3                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,027.3                   14,027.3                  -                           

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 25,997.0                   25,997.0                  -                           

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                  16,000.0                 -                          

որից`

2843 08 4 3 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                   16,000.0                  -                           

այդ թվում`

1. Անդամակցության վճարներ 16,000.0                 16,000.0                 -                         
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 16,000.0                   16,000.0                  -                           

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 19,366,908.2        17,507,650.0       1,859,258.2         

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 9,048,307.6             9,048,307.6            -                          

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 3,590,620.0              3,590,620.0             -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

այդ թվում `

1. Նախադպրոցական ուսուցում 3,590,620.0             3,590,620.0            -                         
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 3,590,620.0              3,590,620.0             -                           

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

5,457,687.6              5,457,687.6             -                           

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,144,702.3             5,144,702.3            -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,144,702.3              5,144,702.3             -                           

2. Հատուկ կրթություն 111,581.9               111,581.9               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 111,581.9                 111,581.9                -                           

3. Ներառական կրթություն 201,403.4               201,403.4               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 201,403.4                 201,403.4                -                           

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 6,636,581.4             6,636,581.4            -                          

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

5,623,848.0              5,623,848.0             -                           

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,262,206.1             5,262,206.1            -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,262,206.1              5,262,206.1             -                           

2. Հատուկ կրթություն 176,590.5               176,590.5               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 176,590.5                 176,590.5                -                           

3. Ներառական կրթություն 172,631.5               172,631.5               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 172,631.5                 172,631.5                -                           

4. Երեկոյան կրթություն 12,419.9                 12,419.9                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 12,419.9                   12,419.9                  -                           

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

1,012,733.4              1,012,733.4             -                           

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 980,750.8               980,750.8               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 980,750.8                 980,750.8                -                           

2. Հատուկ կրթություն 13,583.9                 13,583.9                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 13,583.9                   13,583.9                  -                           

3. Ներառական կրթություն 4,038.2                   4,038.2                  -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 4,038.2                     4,038.2                    -                           

4. Երեկոյան կրթություն 14,360.5                 14,360.5                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,360.5                   14,360.5                  -                           

2930 09 3 0
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) և միջին 
մասնագիտական կրթություն

293,630.2                293,630.2               -                          

որից`

2931 09 3 1
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն (պատվիրակված լիազորություններ)

293,630.2                 293,630.2                -                           

այդ թվում`

1. Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն

242,796.4               242,796.4               -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 242,796.4                 242,796.4                -                           

2. Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն ստացող ուսանողների կրթաթոշակ

50,833.8                 50,833.8                 -                         

 -Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից 4727 50,833.8                   50,833.8                  -                           

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 1,656,772.3             1,506,772.3            150,000.0               

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 1,656,772.3              1,506,772.3          150,000.0             

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 1,500,298.3             1,500,298.3            -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 41,384.3                   41,384.3                  -                           

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511
1,458,914.0              1,458,914.0             -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների 
հիմնանորոգում և վերանորոգում

150,000.0               -                         150,000.0               

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 150,000.0                 -                           150,000.0                

3. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում 
արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

6,474.0                   6,474.0                  -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 6,474.0                     6,474.0                    -                           

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,731,616.7             22,358.5                 1,709,258.2            

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,731,616.7              22,358.5                  1,709,258.2             

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

1,731,616.7             22,358.5                 1,709,258.2            

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 11,228.5                   11,228.5                  -                           

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 11,130.0                   11,130.0                  -                           

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 1,709,258.2              -                           1,709,258.2             

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 551,844.3             551,844.3            -                       

այդ թվում`

3050 10 5 0 Գործազրկություն 49,644.0                  49,644.0                 -                          

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 49,644.0                   49,644.0                  -                           

այդ թվում `

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 49,644.0                 49,644.0                 -                         

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 40,566.4                   40,566.4                  -                           

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 8,892.0                     8,892.0                    -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 162.7                        162.7                       -                           

 -Այլ ծախսեր 4861 22.9                          22.9                         -                           

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

294,694.5                294,694.5               -                          

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

294,694.5                 294,694.5                -                           

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

3,000.0                   3,000.0                  -                         

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 2,300.0                     2,300.0                    -                           

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 700.0                        700.0                       -                           

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

31,348.0                 31,348.0                 -                         

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 31,348.0                   31,348.0                  -                           

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

132,921.5               132,921.5               -                         

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                        500.0                       -                           

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 8,100.0                     8,100.0                    -                           

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 96,621.5                   96,621.5                  -                           

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 27,700.0                   27,700.0                  -                           

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 113,221.0               113,221.0               -                         

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 10,800.0                   10,800.0                  -                           

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,396.0                     3,396.0                    -                           

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 1,825.0                     1,825.0                    -                           

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521
2,400.0                     2,400.0                    -                           

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 8,000.0                     8,000.0                    -                           

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 86,800.0                   86,800.0                  -                           

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 14,204.0                 14,204.0                 -                         

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819
14,204.0                   14,204.0                  -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 
N

N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 207,505.8                207,505.8               -                          

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 207,505.8                 207,505.8                -                           

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

207,505.8               207,505.8               -                         

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 163,583.4                 163,583.4                -                           

-Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 32,933.7                   32,933.7                  -                           

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 3,935.2                     3,935.2                    -                           

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 83.5                          83.5                         -                           

 -Կապի ծառայություններ 4214 1,944.5                     1,944.5                    -                           

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 375.6                        375.6                       -                           

-Ներքին գործուղումներ 4221 48.0                          48.0                         -                           

-Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 28.0                          28.0                         -                           

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 256.9                        256.9                       -                           

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 30.0                          30.0                         -                           

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 2,958.5                     2,958.5                    -                           

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 1,238.5                     1,238.5                    -                           

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 90.0                          90.0                         -                           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
1,319,918.6          4,116,039.6         20,000.0              

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6             4,116,039.6            20,000.0                 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6              4,116,039.6             20,000.0                  

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 1,319,918.6              1,299,918.6             20,000.0                  

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                            2,816,121.0             -                           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           41,995,831.1         41,017,256.2          3,794,695.9 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
2,785,236.4           1,793,040.4         992,196.0            

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

2,415,236.4              1,673,040.4            742,196.0               

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 2,415,236.4               1,673,040.4             742,196.0                

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 1,835,130.4             1,673,040.4            162,090.0              

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 714,974.0                  714,974.0                -                          

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 71,497.4                    71,497.4                  -                          

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 116,397.8                  116,397.8                -                          

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 47,759.6                    47,759.6                  -                          

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 4,373.5                      4,373.5                    -                          

 -Կապի ծառայություններ 4214 66,729.1                    66,729.1                  -                          

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 840.0                         840.0                       -                          

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 136,500.0                  136,500.0                -                          

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 50,000.0                    50,000.0                  -                          

–Վարչական ծառայություններ 4231 1,500.0                      1,500.0                    -                          

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 22,356.0                    22,356.0                  -                          

–Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ

4233 10,868.0                    10,868.0                  -                          

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 24,800.8                    24,800.8                  -                          

 -Կառավարչական ծառայություններ 4235 10,000.0                    10,000.0                  -                          

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 85,000.0                    85,000.0                  -                          

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 139,762.1                  139,762.1                -                          

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 2,000.0                      2,000.0                    -                          

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 67,840.0                    67,840.0                  -                          

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 32,946.8                    32,946.8                  -                          

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 36,945.3                    36,945.3                  -                          

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 4,090.0                      4,090.0                    -                          

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 2,000.0                      2,000.0                    -                          

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 18,720.0                    18,720.0                  -                          

 -Պարտադիր վճարներ 4823 140.0                         140.0                       -                          

 -Այլ ծախսեր 4861 5,000.0                      5,000.0                    -                          

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 126,000.0                  -                           126,000.0                

–Վարչական սարքավորումներ 5122 35,250.0                    -                           35,250.0                  

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 840.0                         -                           840.0                       

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 580,106.0                -                         580,106.0              

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 580,106.0                  -                           580,106.0                

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  250,000.0                             -                  250,000.0 

որից`

(հազար դրամներով)

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե 

Աղյուսակ 1

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ (ԱՌԱՆՑ ԵՐԵՎԱՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ) ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

250,000.0                  -                           250,000.0                

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 200,000.0                -                         200,000.0              

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 200,000.0                  -                           200,000.0                

2. Երևան քաղաքի  գլխավոր հատակագծի ճշգրտում 50,000.0                  -                         50,000.0                

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 50,000.0                    -                           50,000.0                  

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

                  120,000.0                 120,000.0                             -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

120,000.0                  120,000.0                -                          

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս 
սահմանված վճարումներ 

20,000.0                  20,000.0                 -                        

 -Պարտադիր վճարներ 4823 20,000.0                    20,000.0                  -                          

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

100,000.0                100,000.0               -                        

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 40,000.0                    40,000.0                  -                          

 -Պարտադիր վճարներ 4823 60,000.0                    60,000.0                  -                          

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 38,000.0                38,000.0              -                      

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 20,000.0                   20,000.0                 -                         

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 20,000.0                    20,000.0                  -                          

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն 20,000.0                  20,000.0                 -                        

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 600.0                         600.0                       -                          

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 370.0                         370.0                       -                          

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 19,030.0                    19,030.0                  -                          

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 18,000.0                   18,000.0                 -                         

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 18,000.0                    18,000.0                  -                          

այդ թվում`

2. Զորամասերին աջակցություն 18,000.0                  18,000.0                 -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 18,000.0                    18,000.0                  -                          

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 5,189,974.9           13,880,093.5       (8,690,118.6)       

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

300,000.0                 -                          300,000.0               

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում 300,000.0                  -                           300,000.0                

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում 300,000.0                -                         300,000.0              
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 300,000.0                  -                           300,000.0                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 19,035,412.4            13,596,543.5          5,438,868.9            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 8,877,868.9               3,439,000.0             5,438,868.9             

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 3,284,000.0             3,284,000.0            -                        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,284,000.0               3,284,000.0             -                          

2. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի հիմնանորոգում 716,000.0                -                         716,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 716,000.0                  -                           716,000.0                

4. Հենապատերի վերանորոգում 100,000.0                -                         100,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,000.0                  -                           100,000.0                

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում 384,868.9                25,000.0                 359,868.9              

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 25,000.0                    25,000.0                  -                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 359,868.9                  -                           359,868.9                

6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և պահպանում 675,000.0                90,000.0                 585,000.0              

 -Այլ ծախսեր 4861 90,000.0                    90,000.0                  -                          

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 585,000.0                  -                           585,000.0                

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

3,678,000.0             -                         3,678,000.0           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,678,000.0               -                           3,678,000.0             

9. Փողոցների պահպանում և շահագործում 40,000.0                  40,000.0                 -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 40,000.0                    40,000.0                  -                          

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 10,157,543.5             10,157,543.5           -                          

այդ թվում՝

2. Երևանի մետրոպոլիտենով ուղևորափոխադրումների 
ծառայություններ (պատվիրակված լիազորություններ)

1,845,000.0             1,845,000.0            -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 1,845,000.0               1,845,000.0             -                          

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

276,000.0                276,000.0               -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 276,000.0                  276,000.0                -                          

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

1,476,703.3             1,476,703.3            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 1,476,703.3               1,476,703.3             -                          

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

3,279,920.1             3,279,920.1            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 3,279,920.1               3,279,920.1             -                          

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

3,279,920.1             3,279,920.1            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 3,279,920.1               3,279,920.1             -                          

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (14,145,437.5)           283,550.0               (14,428,987.5)        

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (14,145,437.5)            283,550.0                (14,428,987.5)         

այդ թվում՝

1. Դրոշների տեղադրում 67,000.0                  20,000.0                 47,000.0                

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 20,000.0                    20,000.0                  -                          

 -Նյութեր և պարագաներ 5221 47,000.0                    -                           47,000.0                  

2. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
հուղարկավորությունների հետ կապված անվճար 
ծառայությունների մատուցման և գերեզմանատների 
պահպանման համար

23,550.0                  23,550.0                 -                        

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 23,550.0                    23,550.0                  -                          

3. Կառավարման և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 
զարգացում

100,000.0                100,000.0               -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 100,000.0                  100,000.0                -                          

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին

140,000.0                140,000.0               -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 140,000.0                  140,000.0                -                          

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (14,475,987.5)          -                         (14,475,987.5)        

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (7,475,987.5)              -                           (7,475,987.5)           

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (7,000,000.0)              (7,000,000.0)           

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,125,146.0           685,000.0            440,146.0            

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,125,146.0              685,000.0               440,146.0               

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,125,146.0               685,000.0                440,146.0                

այդ թվում՝

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 335,146.0                45,000.0                 290,146.0              

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 5,000.0                      5,000.0                    -                          

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4638 40,000.0                    40,000.0                  

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 290,146.0                  -                           290,146.0                

4. Սիզամարգերի ստեղծում և ծաղկապատում 340,000.0                190,000.0               150,000.0              

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 190,000.0                  190,000.0                -                          

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 150,000.0                  -                           150,000.0                

5. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
ջերմոցների և շինությունների կառուցման և շահագործման, 
մեքենաների և սարքավորումների ձեռք բերման համար

270,000.0                270,000.0               -                        

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 270,000.0                  270,000.0                -                          

6. Թափառող կենդանիների վնասազերծում 180,000.0                180,000.0               -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 180,000.0                  180,000.0                -                          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
8,909,656.9           5,971,963.9         2,937,693.0         

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,115,693.0              15,000.0                 2,100,693.0            

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,115,693.0               15,000.0                  2,100,693.0             

այդ թվում `

1. Ինքնակամ կառույցների քանդում 15,000.0                  15,000.0                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 15,000.0                    15,000.0                  -                          

2. Երրորդ աստիճանի վնասվածության բազմաբնակարան 
վթարային շենքերի վերակառուցման, վերականգնման և 
ամրացման աշխատանքներ

350,000.0                -                         350,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 350,000.0                  -                           350,000.0                

3. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար շենքերի կառուցում

1,750,693.0             -                         1,750,693.0           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,750,693.0               -                           1,750,693.0             

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 3,814,963.9              3,814,963.9            -                         

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 3,814,963.9               3,814,963.9             -                          

այդ թվում`

1. Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի ջրամատակարարման և  ջրահեռացման ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

1,099,356.6             1,099,356.6            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 1,099,356.6               1,099,356.6             -                          

2. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

2,167,282.5             2,167,282.5            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 2,167,282.5               2,167,282.5             -                          

3. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

218,324.8                218,324.8               -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 218,324.8                  218,324.8                -                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

4. Խմելու ջրի մատակարարման և ջրահեռացման 
ծառայությունների սուբսիդավորում

330,000.0                330,000.0               -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 330,000.0                  330,000.0                -                          

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 2,093,000.0              1,736,000.0            357,000.0               

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 2,093,000.0               1,736,000.0             357,000.0                

այդ թվում`

1. Արտաքին լուսավորության ցանցի հիմնանորոգում 300,000.0                -                         300,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 300,000.0                  -                           300,000.0                

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

1,696,000.0             1,696,000.0            -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 1,696,000.0               1,696,000.0             -                          

3. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 
մեքենաների ձեռք բերման համար

40,000.0                  40,000.0                 -                        

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 40,000.0                    40,000.0                  -                          

4. «Երքաղլույս» ՓԲԸ–ի շենքերի նորոգում 57,000.0                  -                         57,000.0                

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 57,000.0                    -                           57,000.0                  

2650 06 5 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային 
աշխատանքներ 

10,000.0                   -                          10,000.0                 

որից`

2651 06 5 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայությունների 
գծով հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ 

10,000.0                    -                           10,000.0                  

այդ թվում`

1. Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ 10,000.0                  -                         10,000.0                

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 10,000.0                    -                           10,000.0                  

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

876,000.0                 406,000.0               470,000.0               

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

876,000.0                  406,000.0                470,000.0                

այդ թվում՝

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

120,000.0                -                         120,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 120,000.0                  -                           120,000.0                

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

350,000.0                -                         350,000.0              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 350,000.0                  -                           350,000.0                

6. Ջրային կառույցների շահագործում և պահպանում 276,000.0                276,000.0               -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 276,000.0                  276,000.0                -                          

8. Կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի կազմակերպում 100,000.0                100,000.0               -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 100,000.0                  100,000.0                -                          

9. Կաթսայատների պահպանում 30,000.0                  30,000.0                 -                        
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4638 30,000.0                    30,000.0                  -                          

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 105,032.0              10,000.0              95,032.0              

այդ թվում`

2710 07 1 0 Բժշկական ապրանքներ, սարքեր և սարքավորումներ 10,000.0                   10,000.0                 -                         

որից`

2711 07 1 1 Դեղագործական ապրանքներ 10,000.0                    10,000.0                  -                          

այդ թվում`

1. Աջակցություն առողջապահական կազմակերպություններին 
բժշկական սարքավորումների ձեռք բերման համար

10,000.0                  10,000.0                 -                        

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 10,000.0                    10,000.0                  -                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 95,032.0                   -                          95,032.0                 

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 95,032.0                    -                           95,032.0                  

այդ թվում`

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում 95,032.0                  -                         95,032.0                

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 95,032.0                    -                           95,032.0                  

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 7,549,433.3           1,099,685.8         6,449,747.5         

այդ թվում`
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,379,747.5              80,000.0                 6,299,747.5            

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,379,747.5               80,000.0                  6,299,747.5             

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 40,000.0                  40,000.0                 -                        
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 40,000.0                    40,000.0                  -                          
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

363,760.0                40,000.0                 323,760.0              

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 40,000.0                    40,000.0                  -                          

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 200,000.0                  -                           200,000.0                
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 123,760.0                  -                           123,760.0                
3. Հեծանվահրապարակի կառուցում 5,975,987.5             -                         5,975,987.5           
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 5,859,948.9               -                           5,859,948.9             
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 116,038.6                  -                           116,038.6                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,153,685.8              1,003,685.8            150,000.0               

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 107,136.9                  107,136.9                -                          

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 107,136.9                107,136.9               -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 107,136.9                  107,136.9                -                          

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 193,656.1                  193,656.1                -                          

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 193,656.1                193,656.1               -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 193,656.1                  193,656.1                -                          

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 100,000.0                  -                           100,000.0                

այդ թվում՝

2. Մշակույթի տների հիմնանորոգում և վերանորոգում 100,000.0                -                         100,000.0              

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,000.0                  -                           100,000.0                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 424,637.7                  374,637.7                50,000.0                  

այդ թվում՝

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 180,000.0                180,000.0               -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 180,000.0                  180,000.0                -                          

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 194,637.7                194,637.7               -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 194,637.7                  194,637.7                -                          

3. Կենդանաբանական այգու հիմնանորոգում 50,000.0                  -                         50,000.0                

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 50,000.0                    -                           50,000.0                  

2825 08 2 5 Արվեստ 308,255.1                  308,255.1                -                          

այդ թվում՝

1. Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ 62,238.3                  62,238.3                 -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 62,238.3                    62,238.3                  -                          

2. Թատերական ներկայացումներ 246,016.8                246,016.8               -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 246,016.8                  246,016.8                -                          

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

20,000.0                    20,000.0                  -                          

այդ թվում`

1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում 20,000.0                  20,000.0                 -                        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 20,000.0                    20,000.0                  -                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                   16,000.0                 -                         

որից`

2843 08 4 3 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ 16,000.0                    16,000.0                  -                          

այդ թվում`

1. Անդամակցության վճարներ 16,000.0                  16,000.0                 -                        

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 16,000.0                    16,000.0                  -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 14,944,433.0         13,394,433.0       1,550,000.0         

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 5,457,687.6              5,457,687.6            -                         

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

5,457,687.6               5,457,687.6             -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,144,702.3             5,144,702.3            -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,144,702.3               5,144,702.3             

2. Հատուկ կրթություն 111,581.9                111,581.9               -                        
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 111,581.9                  111,581.9                

3. Ներառական կրթություն 201,403.4                201,403.4               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 201,403.4                  201,403.4                

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 6,636,581.4              6,636,581.4            -                         

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

5,623,848.0               5,623,848.0             -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,262,206.1             5,262,206.1            -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,262,206.1               5,262,206.1             -                          

2. Հատուկ կրթություն 176,590.5                176,590.5               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 176,590.5                  176,590.5                -                          

3. Ներառական կրթություն 172,631.5                172,631.5               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 172,631.5                  172,631.5                -                          

4. Երեկոյան կրթություն 12,419.9                  12,419.9                 -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 12,419.9                    12,419.9                  -                          

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

1,012,733.4               1,012,733.4             -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 980,750.8                980,750.8               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 980,750.8                  980,750.8                -                          

2. Հատուկ կրթություն 13,583.9                  13,583.9                 -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 13,583.9                    13,583.9                  -                          

3. Ներառական կրթություն 4,038.2                    4,038.2                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 4,038.2                      4,038.2                    -                          

4. Երեկոյան կրթություն 14,360.5                  14,360.5                 -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,360.5                    14,360.5                  -                          

2930 09 3 0
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) և միջին 
մասնագիտական կրթություն

293,630.2                 293,630.2               -                         

որից`

2931 09 3 1
Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն (պատվիրակված լիազորություններ)

293,630.2                  293,630.2                -                          

այդ թվում`

1. Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն

242,796.4                242,796.4               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 242,796.4                  242,796.4                -                          

2. Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) 
կրթություն ստացող ուսանողների կրթաթոշակ

50,833.8                  50,833.8                 -                        

 -Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից 4727 50,833.8                    50,833.8                  -                          

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 1,156,533.8              1,006,533.8            150,000.0               

որից`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային բյուջե  վարչական բյուջե Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

  Տ
ող

ի 
N

N Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ 
 

N
N

այդ թվում`

 Ընդամենը 

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 1,156,533.8               1,006,533.8             150,000.0                

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 1,000,059.8             1,000,059.8            -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 41,384.3                    41,384.3                  -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 958,675.5                  958,675.5                -                          

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում

150,000.0                -                         150,000.0              

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 150,000.0                  -                           150,000.0                

3. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում 
արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

6,474.0                    6,474.0                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 6,474.0                      6,474.0                    -                          

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,400,000.0              -                          1,400,000.0            

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,400,000.0               -                           1,400,000.0             

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

1,400,000.0             -                         1,400,000.0           

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 1,400,000.0               -                           1,400,000.0             

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 29,000.0                29,000.0              -                      

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

29,000.0                   29,000.0                 -                         

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

29,000.0                    29,000.0                  -                          

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

22,000.0                  22,000.0                 -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 11,000.0                    11,000.0                  -                          

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 11,000.0                    11,000.0                  -                          

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 5,000.0                    5,000.0                  -                        

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 5,000.0                      5,000.0                    -                          

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 2,000.0                    2,000.0                  -                        

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 2,000.0                      2,000.0                    -                          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
1,319,918.6           4,116,039.6         20,000.0              

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6              4,116,039.6            20,000.0                 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 1,319,918.6               4,116,039.6             20,000.0                  

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 1,319,918.6               1,299,918.6             20,000.0                  

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                             2,816,121.0             -                          



Հավելված N  7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         1,520,178.4        1,373,178.4          147,000.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                        
301,869.1           289,869.1          12,000.0           

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

285,869.7           278,869.7          7,000.0             

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 285,869.7            278,869.7          7,000.0              

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 285,869.7          278,869.7         7,000.0            

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 176,605.0            176,605.0          -                    

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 17,660.5              17,660.5            -                    

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 35,000.0              35,000.0            -                    

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 11,000.0              11,000.0            -                    

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 600.0                   600.0                 -                    

 -Կապի ծառայություններ 4214 8,200.0                8,200.0              -                    

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 196.0                   196.0                 -                    

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 960.0                   960.0                 -                    

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 3,000.0                3,000.0              -                    

–Վարչական ծառայություններ 4231 300.0                   300.0                 -                    

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 955.0                   955.0                 -                    

–Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 3,000.0                3,000.0              -                    

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 300.0                   300.0                 

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 3,000.0                3,000.0              -                    

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 4,400.0                4,400.0              -                    

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 11,633.2              11,633.2            -                    

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1,000.0                1,000.0              -                    

 -Պարտադիր վճարներ 4823 60.0                     60.0                   -                    

 -Այլ ծախսեր 4861 1,000.0                1,000.0              -                    

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 7,000.0                -                     7,000.0              

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4               4,999.4             -                   

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                4,999.4              -                    

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4             -                  

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,161.2                3,161.2              -                    

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131                    750.0 750.0                                         -  

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                    815.7 815.7                                         -  

 ֆոնդային 
բյուջե 

  Տ
ող

ի 
N

N

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԱՋԱՓՆՅԱԿ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

Աղյուսակ 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

  Տ
ող

ի 
N

N

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213                    200.0 200.0                                         -  

 -Կապի ծառայություններ 4214                      72.5 72.5                                           -  

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

               5,000.0                        -                5,000.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

5,000.0                -                     5,000.0              

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 5,000.0              -                   5,000.0            

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 5,000.0                -                     5,000.0              

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

6,000.0               6,000.0             -                   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

6,000.0                6,000.0              -                    

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

1,000.0              1,000.0             -                  

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0                1,000.0              -                    

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

5,000.0              5,000.0             -                  

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 3,000.0                3,000.0              -                    

 -Պարտադիր վճարներ 4823 2,000.0                2,000.0              -                    

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0               1,000.0             -                   

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0               1,000.0             -                   

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0                1,000.0              -                    

այդ թվում`

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 1,000.0              1,000.0             -                  

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                   500.0                 -                    

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 500.0                   500.0                 -                    

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 68,600.0             68,600.0           -                   

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

600.0                  600.0                -                   

որից՝

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                   600.0                 -                    

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0                 600.0                -                  

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                   600.0                 -                    

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 68,000.0             68,000.0           -                   

որից՝

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 68,000.0              68,000.0            -                    

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 65,000.0            65,000.0           -                  

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 65,000.0              65,000.0            -                    

3. Եզրաքարերի վերանորոգում 3,000.0              3,000.0             -                  

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                3,000.0              -                    

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 281,000.0           281,000.0          -                   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 171,000.0           171,000.0          -                   



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

  Տ
ող

ի 
N

N

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 171,000.0            171,000.0          -                    

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 171,000.0          171,000.0         -                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 150,000.0            150,000.0          -                    

 -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին

4656 21,000.0              21,000.0            -                    

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

110,000.0           110,000.0          -                   

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

110,000.0            110,000.0          -                    

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 110,000.0          110,000.0         -                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 110,000.0            110,000.0          -                    

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
219,000.0           84,000.0           135,000.0         

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

219,000.0           84,000.0           135,000.0         

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

219,000.0            84,000.0            135,000.0          

այդ թվում՝

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

50,000.0            50,000.0           -                  

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 50,000.0              50,000.0            -                    

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 21,000.0            21,000.0           -                  

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 21,000.0              21,000.0            

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

133,000.0          3,000.0             130,000.0        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                3,000.0              -                    

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 130,000.0            -                     130,000.0          

4. Վթարային պատշգամբների նորոգում 5,000.0              -                   5,000.0            

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 5,000.0                -                     5,000.0              

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

10,000.0            10,000.0           -                  

 - Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ համայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին

4521 10,000.0              10,000.0            -                    

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 62,200.0             62,200.0           -                   

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 5,000.0               5,000.0             -                   

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 5,000.0                5,000.0              -                    

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 5,000.0              5,000.0             -                  

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 5,000.0                5,000.0              -                    

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 57,200.0             57,200.0           -                   

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 29,500.0              29,500.0            -                    

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 29,500.0            29,500.0           -                  
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511               29,500.0              29,500.0                        -   

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ,որից` 20,000.0              20,000.0            -                    

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

  Տ
ող

ի 
N

N

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 20,000.0            20,000.0           -                  

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 20,000.0              20,000.0            -                    

2825 08 2 5 Արվեստ 7,700.0                7,700.0              -                    

այդ թվում՝

1. Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ 7,700.0              7,700.0             -                  
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,700.0                7,700.0              -                    

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 532,500.0           532,500.0          -                   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 432,000.0           432,000.0          -                   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 432,000.0            432,000.0          -                    

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 432,000.0          432,000.0         -                  
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511             432,000.0            432,000.0                         -  

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 97,500.0             97,500.0           -                   

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 97,500.0              97,500.0            -                    

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 97,500.0            97,500.0           -                  
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 97,500.0              97,500.0            -                    

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0               3,000.0             -                   

որից` -                     

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0                3,000.0              -                    

այդ թվում` -                     

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

3,000.0              3,000.0             -                  

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                3,000.0              -                    

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 54,009.3             54,009.3           -                   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

34,000.0             34,000.0           -                   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

34,000.0              34,000.0            -                    

այդ թվում`

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

5,000.0              5,000.0             -                  

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,000.0                5,000.0              -                    

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

8,000.0              8,000.0             -                  

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 8,000.0                8,000.0              -                    

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 16,000.0            16,000.0           -                  

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 6,000.0                6,000.0              -                    

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 10,000.0              10,000.0            -                    

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 5,000.0              5,000.0             -                  

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 5,000.0                5,000.0              -                    

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 20,009.3             20,009.3           -                   

որից`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

  Տ
ող

ի 
N

N

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 20,009.3              20,009.3            -                    

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

20,009.3            20,009.3           -                  

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 15,779.9              15,779.9            -                    

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,184.5                3,184.5              -                    

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 542.2                   542.2                 -                    

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 10.0                     10.0                   -                    

 -Կապի ծառայություններ 4214 162.1                   162.1                 -                    

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 330.6                   330.6                 -                    



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            951,727.7          903,727.7        48,000.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                 226,759.9          220,759.9        6,000.0         

այդ թվում`     

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

221,210.0          216,210.0        5,000.0         

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 221,210.0           216,210.0         5,000.0         

այդ թվում`     

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 221,210.0          216,210.0       5,000.0        
 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 134,810.0           134,810.0         -                
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 13,480.0             13,480.0           -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 27,110.0             27,110.0           -                
 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 9,000.0               9,000.0             -                
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,500.0               1,500.0             -                
 -Կապի ծառայություններ 4214 4,900.0               4,900.0             -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 310.0                  310.0                -                
–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,000.0               1,000.0             -                
 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 550.0                  550.0                -                
–Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 2,200.0               2,200.0             -                
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 1,800.0               1,800.0             -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 5,950.0               5,950.0             -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 12,500.0             12,500.0           -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1,000.0               1,000.0             -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 100.0                  100.0                -                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 5,000.0               -                    5,000.0         

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 3,349.9              3,349.9            -               

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

3,349.9               3,349.9             -                

այդ թվում`     
1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

3,349.9              3,349.9           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 2,304.0               2,304.0             -                
 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 427.2                  427.2                -                
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 618.7                  618.7                -                

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

1,000.0              -                  1,000.0         

որից`

Հավելված N  7

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

Աղյուսակ 3

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ  ԱՎԱՆ  

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

1,000.0               -                    1,000.0         

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ 1,000.0              -                  1,000.0        
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 1,000.0               -                    1,000.0         

2160 01 6 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,200.0              1,200.0            -               

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

1,200.0               1,200.0             -                

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս 
սահմանված վճարումներ 

600.0                 600.0              -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 600.0                  600.0                -                

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

600.0                 600.0              -               

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 300.0                  300.0                -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 300.0                  300.0                -                

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 2,500.0              2,500.0            -               

այդ թվում`     
2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 1,500.0              1,500.0            -               

որից՝
2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 1,500.0               1,500.0             -                

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն 1,500.0              1,500.0           -               

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,000.0               1,000.0             -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 500.0                  500.0                -                

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0              1,000.0            -               

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0               1,000.0             -                
այդ թվում`     
1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 1,000.0              1,000.0           -               

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 1,000.0               1,000.0             -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 95,600.0            78,600.0          17,000.0       

այդ թվում`     
2450 04 5 0 Տրանսպորտ 95,600.0            78,600.0          17,000.0       

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 78,600.0             78,600.0           -                

այդ թվում`     

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 78,600.0            78,600.0         -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 78,600.0             78,600.0           -                

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 17,000.0             -                    17,000.0       
այդ թվում`
1. Վերելակների հիմնանորոգում 17,000.0            -                  17,000.0      
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 17,000.0             -                    17,000.0       

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 269,600.0          269,600.0        -               

այդ թվում`     
2510 05 1 0 Աղբահանում 180,000.0          180,000.0        -               

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում 180,000.0           180,000.0         -                

այդ թվում`     
1. Սանիտարական մաքրում 180,000.0          180,000.0       -               
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 180,000.0           180,000.0         -                

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 3,000.0              3,000.0            -               



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

որից՝

2531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 3,000.0               3,000.0             -                

այդ թվում`

1. Գետերի հուների մաքրում 3,000.0              3,000.0           -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 3,000.0               3,000.0             -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

86,600.0            86,600.0          -               

որից՝

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

86,600.0             86,600.0           -                

այդ թվում`
1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 86,600.0            86,600.0         -               
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 86,600.0             86,600.0           -                

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
81,520.0            56,520.0          25,000.0       

այդ թվում`     
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 25,000.0            -                  25,000.0       

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 25,000.0             -                    25,000.0       

այդ թվում`
1. Արտաքին լուսավորության ցանցի հիմնանորոգում 25,000.0            -                  25,000.0      
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 25,000.0             -                    25,000.0       

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

56,520.0            56,520.0          -               

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

56,520.0             56,520.0           -                

այդ թվում`     

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների վերանորոգում 16,520.0            16,520.0         -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 16,520.0             16,520.0           -                

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

40,000.0            40,000.0         -               

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 40,000.0             40,000.0           -                

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 43,500.0            43,500.0          -               

այդ թվում`     

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ,որից` 3,000.0              3,000.0            -               

որից՝

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,000.0               3,000.0             -                

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 3,000.0              3,000.0           -               
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,000.0               3,000.0             -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 40,500.0            40,500.0          -               
որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 5,500.0               5,500.0             -                
այդ թվում`     
1. Գրադարանային ծառայություններ 5,500.0              5,500.0           -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 5,500.0               5,500.0             -                

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 10,000.0             10,000.0           -                

այդ թվում`     

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 10,000.0            10,000.0         -               

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 10,000.0             10,000.0           -                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 25,000.0             25,000.0           -                

այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 25,000.0            25,000.0         -               
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 25,000.0             25,000.0           -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 198,000.0          198,000.0        -               

այդ թվում`     

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 182,000.0          182,000.0        -               

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 182,000.0           182,000.0         -                

այդ թվում`     
1. Նախադպրոցական ուսուցում 182,000.0          182,000.0       -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 182,000.0           182,000.0         -                

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 16,000.0            16,000.0          -               
որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 16,000.0             16,000.0           -                
այդ թվում`     
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 16,000.0            16,000.0         -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 16,000.0             16,000.0           -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 34,247.8            34,247.8          -               

այդ թվում`     
3050 10 5 0 Գործազրկություն 12,357.5            12,357.5          -               

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 12,357.5             12,357.5           -                

այդ թվում`     
1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 12,357.5            12,357.5         -               
 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 10,072.4             10,072.4           -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 2,238.9               2,238.9             -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 46.2                    46.2                  -                

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

12,000.0            12,000.0          -               

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

12,000.0             12,000.0           -                

այդ թվում`     

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

1,000.0              1,000.0           -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,000.0               1,000.0             

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական օրերին 
աջակցություն

5,000.0              5,000.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 5,000.0               5,000.0             -                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 6,000.0              6,000.0           -               

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 6,000.0               6,000.0             -                

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 9,890.3              9,890.3            -               

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 9,890.3               9,890.3             -                

այդ թվում`     

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)

9,890.3              9,890.3           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 7,840.9               7,840.9             -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,545.9               1,545.9             -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 98.1                    98.1                  -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 405.4                  405.4                -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          2,091,510.4        1,780,656.0       310,854.4 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                         
            445,640.1           418,882.3         26,757.8 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

427,640.7           407,382.9         20,257.8        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 427,640.7            407,382.9          20,257.8        

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 418,382.9          407,382.9         11,000.0       

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 240,435.0            240,435.0          -                 

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 24,043.5              24,043.5            -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 45,240.0              45,240.0            -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 24,500.0              24,500.0            -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 2,539.8                2,539.8              -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 13,534.0              13,534.0            -                 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 335.0                   335.0                 -                 

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 300.0                   300.0                 -                 

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 5,000.0                5,000.0              -                 

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 770.0                   770.0                 -                 

–Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 3,126.0                3,126.0              -                 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 5,000.0                5,000.0              -                 

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 4,576.0                4,576.0              -                 

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 3,540.0                3,540.0              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 6,500.0                6,500.0              -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 22,899.6              22,899.6            -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 2,000.0                2,000.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 44.0                     44.0                   -                 

 -Այլ ծախսեր 4861 3,000.0                3,000.0              -                 

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 11,000.0              -                     11,000.0        

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 9,257.8              -                   9,257.8         

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 8,600.0                -                     8,600.0          

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 657.8                   -                     657.8             

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4               4,999.4             -                

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                4,999.4              -                 

այդ թվում՝

Աղյուսակ 4

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԱՐԱԲԿԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե 

 Ընդամենը  ֆոնդային 
բյուջե 

(հազար դրամներով)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Դ
ա

ս



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե 

 Ընդամենը  ֆոնդային 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Դ
ա

ս

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,783.7                3,783.7              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 845.0                   845.0                 -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 292.0                   292.0                 -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 5.5                       5.5                     -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 73.2                     73.2                   -                 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ 6,500.0               -                    6,500.0          

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

6,500.0                -                     6,500.0          

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ 6,500.0              -                   6,500.0         
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 6,500.0                -                     6,500.0          

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

6,500.0               6,500.0             -                

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

6,500.0                6,500.0              -                 

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

3,000.0              3,000.0             -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 3,000.0                3,000.0              -                 

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

3,500.0              3,500.0             -               

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 2,500.0                2,500.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0                1,000.0              -                 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 500.0                  500.0                -                

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 500.0                  500.0                -                

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 500.0                   500.0                 -                 

այդ թվում՝

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 500.0                 500.0               -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                   500.0                 -                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 270,973.8           203,998.6         66,975.2        

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 270,973.8           203,998.6         66,975.2        

որից`

2451 04 5 1 Ճանապարհային տրանսպորտ 254,781.2            203,998.6          50,782.6        

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 200,000.0          200,000.0         -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 200,000.0            200,000.0          -                 

3. Եզրաքարերի վերանորոգում 1,998.6              1,998.6             -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 1,998.6                1,998.6              -                 

7. Հրազդանի կիրճի բարեկարգում 2,000.0              2,000.0             -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,000.0                2,000.0              -                 

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

50,782.6            -                   50,782.6       



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե 

 Ընդամենը  ֆոնդային 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Դ
ա

ս

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 50,782.6              -                     50,782.6        

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 16,192.6              -                     16,192.6        

այդ թվում՝

1. Վերելակների հիմնանորոգում              16,192.6                        -          16,192.6 

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 16,192.6              -                     16,192.6        

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 551,050.0           551,050.0         -                

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 413,250.0           413,250.0         -                

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 413,250.0            413,250.0          -                 

այդ թվում՝

1. Սանիտարական մաքրում 413,250.0          413,250.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 413,250.0            413,250.0          -                 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

137,800.0           137,800.0         -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

137,800.0            137,800.0          -                 

այդ թվում՝

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 137,800.0          137,800.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 137,800.0            137,800.0          -                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
400,951.1           193,829.7         207,121.4      

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

400,951.1           193,829.7         207,121.4      

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

400,951.1            193,829.7          207,121.4      

այդ թվում՝

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

106,829.7          106,829.7         -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 106,829.7            106,829.7          -                 

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 70,000.0            -                   70,000.0       

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 70,000.0              -                     70,000.0        

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

118,150.8          -                   118,150.8     

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 118,150.8            -                     118,150.8      

4. Վթարային պատշգամբների նորոգում 3,970.6              -                   3,970.6         

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,970.6                -                     3,970.6          

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

87,000.0            87,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 87,000.0              87,000.0            -                 

7. Կոյուղագծերի կառուցում և վերանորոգում 15,000.0            -                   15,000.0       

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 15,000.0              -                     15,000.0        

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 34,368.8             34,368.8           -                

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 8,500.0               8,500.0             -                

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 8,500.0                8,500.0              -                 

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 8,500.0              8,500.0             -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 8,500.0                8,500.0              -                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 25,868.8             25,868.8           -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե 

 Ընդամենը  ֆոնդային 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Դ
ա

ս

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 9,718.8                9,718.8              -                 

այդ թվում՝

1. Գրադարանային ծառայություններ 9,718.8              9,718.8             -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 9,718.8                9,718.8              -                 

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 16,150.0              16,150.0            -                 

այդ թվում՝

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 16,150.0            16,150.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 16,150.0              16,150.0            -                 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 336,828.5           326,828.5         10,000.0        

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 324,600.0           324,600.0         -                

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 324,600.0            324,600.0          -                 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 324,600.0          324,600.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 324,600.0            324,600.0          -                 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 12,228.5             2,228.5             10,000.0        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 12,228.5              2,228.5              10,000.0        

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

12,228.5            2,228.5             10,000.0       

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,228.5                2,228.5              -                 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 10,000.0              -                     10,000.0        

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 51,198.1             51,198.1           -                

այդ թվում`

3050 10 5 0 Գործազրկություն 4,215.8               4,215.8             -                

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 4,215.8                4,215.8              -                 

այդ թվում `

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 4,215.8              4,215.8             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,340.0                3,340.0              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 860.0                   860.0                 -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 15.8                     15.8                   -                 

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

23,600.0             23,600.0           -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

23,600.0              23,600.0            -                 

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

200.0                 200.0               -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 200.0                   200.0                 -                 

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

3,000.0              3,000.0             -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,000.0                3,000.0              -                 

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

9,100.0              9,100.0             -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 9,100.0                9,100.0              



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե 

 Ընդամենը  ֆոնդային 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Դ
ա

ս

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 10,800.0            10,800.0           -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 2,400.0                2,400.0              -                 

-Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ համայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 2,400.0                2,400.0              -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 6,000.0                6,000.0              -                 

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 500.0                 500.0               -               

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 500.0                   500.0                 -                 

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 23,382.3             23,382.3           -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 23,382.3              23,382.3            -                 

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

23,382.3            23,382.3           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 18,392.9              18,392.9            -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,730.6                3,730.6              -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 764.1                   764.1                 -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 244.7                   244.7                 -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 250.0                   250.0                 -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            685,734.9            642,734.9         43,000.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                      
171,641.8          163,641.8          8,000.0         

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

164,641.8          159,641.8          5,000.0         

որից՝

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 164,641.8           159,641.8           5,000.0          

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 164,641.8          159,641.8         5,000.0        

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 93,340.0             93,340.0             -                

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 9,334.0               9,334.0               -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 16,732.0             16,732.0             -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 7,670.0               7,670.0               -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,050.0               1,050.0               -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 6,772.8               6,772.8               -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 106.0                  106.0                  -                

 –Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,850.0               1,850.0               -                

–Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 2,000.0               2,000.0               -                

–Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 1,000.0               1,000.0               -                

–Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 2,500.0               2,500.0               -                

 –Մասնագիտական ծառայություններ 4241 500.0                  500.0                  -                

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 5,200.0               5,200.0               -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 2,022.0               2,022.0               -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 7,600.0               7,600.0               -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1,300.0               1,300.0               -                

 –Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 605.0                  605.0                  -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 60.0                    60.0                    -                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 5,000.0               -                      5,000.0          

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ 3,000.0              -                     3,000.0         

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

3,000.0               -                      3,000.0          

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ 3,000.0              -                    3,000.0        
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 3,000.0               -                      3,000.0          

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ 5

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԴԱՎԹԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

(հազար դրամներով)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,000.0              4,000.0              -                

որից՝

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

4,000.0               4,000.0               -                

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

2,000.0              2,000.0             -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 2,000.0               2,000.0               -                

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

2,000.0              2,000.0             -               

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,000.0               1,000.0               -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0               1,000.0               -                

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 500.0               500.0               -                

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 500.0                 500.0                 -                

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 500.0                  500.0                  -                

այդ թվում`

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 500.0                 500.0                -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                  500.0                  -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 43,600.0            43,600.0            -                

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

600.0                 600.0                 -                

որից՝

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                  600.0                  -                

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0                 600.0                -               

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                  600.0                  -                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 43,000.0            43,000.0            -                
որից՝

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 43,000.0             43,000.0             -                

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 40,000.0            40,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 40,000.0             40,000.0             -                
3. Եզրաքարերի վերանորոգում 3,000.0              3,000.0             -               
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0               3,000.0               -                

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 145,770.0          145,770.0          -                

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 84,270.0            84,270.0            -                

որից՝

2511 05 1 1 Աղբահանում 84,270.0             84,270.0             -                

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 84,270.0            84,270.0           -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 84,270.0             84,270.0             -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

61,500.0            61,500.0            -                

որից՝



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

61,500.0             61,500.0             -                

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 60,000.0            60,000.0           -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 60,000.0             60,000.0             -                

2. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ 
/դեռատիզացիա/

1,500.0              1,500.0             -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,500.0               1,500.0               -                

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
104,000.0          69,000.0            35,000.0       

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

104,000.0          69,000.0            35,000.0       

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

104,000.0           69,000.0             35,000.0        

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

60,000.0            60,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 60,000.0             60,000.0             -                

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

44,000.0            9,000.0             35,000.0      

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 9,000.0               9,000.0               -                

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 35,000.0             -                      35,000.0        

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 49,357.5            49,357.5            -                

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ,որից` 3,500.0              3,500.0              -                

որից՝

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,500.0               3,500.0               -                

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 3,500.0              3,500.0             -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,500.0               3,500.0               -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 45,857.5            45,857.5            -                

որից՝

2821 08 2 1 Գրադարաններ 8,147.5               8,147.5               -                

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 8,147.5              8,147.5             -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 8,147.5               8,147.5               -                

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 25,710.0             25,710.0             -                

այդ թվում`     

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 25,710.0            25,710.0           -               

-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 25,710.0             25,710.0             -                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 12,000.0             12,000.0             -                

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 12,000.0            12,000.0           -               
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 12,000.0             12,000.0             -                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 149,651.0          149,651.0          -                

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 130,800.0          130,800.0          -                

որից՝



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 Ընդամենը 

այդ թվում`Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 130,800.0           130,800.0           -                

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 130,800.0          130,800.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 130,800.0           130,800.0           -                

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 18,851.0            18,851.0            -                

որից՝

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 18,851.0             18,851.0             -                

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 18,851.0            18,851.0           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 18,851.0             18,851.0             -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 21,214.6            21,214.6            -                

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

10,200.0            10,200.0            -                

որից՝

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

10,200.0             10,200.0             -                

այդ թվում`

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

500.0                 500.0                -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 500.0                  500.0                  -                

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

2,000.0              2,000.0             -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 2,000.0               2,000.0               -                

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

3,200.0              3,200.0             -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 1,200.0               1,200.0               -                

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 2,000.0               2,000.0               -                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 4,500.0              4,500.0             -               

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 4,500.0               4,500.0               -                

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 11,014.6            11,014.6            -                

որից՝

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 11,014.6             11,014.6             -                

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

11,014.6            11,014.6           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 8,720.3               8,720.3               -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,727.9               1,727.9               -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 212.1                  212.1                  -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 104.3                  104.3                  -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 100.0                  100.0                  -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 150.0                  150.0                  -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         1,410,888.5        1,341,868.5         69,020.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                     
279,199.3          270,179.3         9,020.0         

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

262,974.9          255,504.9         7,470.0         

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 262,974.9           255,504.9          7,470.0          

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 262,974.9          255,504.9        7,470.0        

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 148,200.0           148,200.0          -                
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 14,820.0             14,820.0            -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 27,313.0             27,313.0            -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 11,390.0             11,390.0            -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 2,993.0               2,993.0              -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 9,879.2               9,879.2              -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 403.0                  403.0                 -                

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 7,000.0               7,000.0              -                

 –Վարչական ծառայություններ 4231 100.0                  100.0                 -                

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 1,884.0               1,884.0              -                

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 3,000.0               3,000.0              -                

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 2,197.3               2,197.3              -                
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 8,000.0               8,000.0              -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 7,500.0               7,500.0              -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 9,773.0               9,773.0              -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1,000.0               1,000.0              -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 52.4                    52.4                   -                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 7,470.0               -                     7,470.0          

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4              4,999.4             -                

որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4               4,999.4              -                

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4            -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,263.0               3,263.0              -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 749.5                  749.5                 -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 415.7                  415.7                 -                

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

Աղյուսակ 6

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԷՐԵԲՈՒՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 
 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 -Կապի ծառայություններ 4214 73.2                    73.2                   -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 498.0                  498.0                 -                

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

1,550.0              -                   1,550.0         

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

1,550.0               -                     1,550.0          

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 1,550.0              -                   1,550.0        

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 1,550.0               -                     1,550.0          

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

9,675.0              9,675.0             -                

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

9,675.0               9,675.0              -                

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

5,000.0              5,000.0            -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 5,000.0               5,000.0              -                

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

4,675.0              4,675.0            -               

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 2,675.0               2,675.0              -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 2,000.0               2,000.0              -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 65,600.0            65,600.0           -                

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն 

600.0                 600.0                -                

որից`

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                  600.0                 -                

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0                 600.0               -               

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                  600.0                 -                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 65,000.0            65,000.0           -                

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 65,000.0             65,000.0            -                

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 65,000.0            65,000.0          -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 65,000.0             65,000.0            -                

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 499,560.0          499,560.0         -                

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 426,607.0          426,607.0         -                

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 426,607.0           426,607.0          -                

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 426,607.0          426,607.0        -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 426,607.0           426,607.0          -                

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 19,453.0            19,453.0           -                

որից՝

2531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 19,453.0            19,453.0           -                

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 
 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

1. Գետերի հուների մաքրում 19,453.0            19,453.0          -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 19,453.0             19,453.0            -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

53,500.0            53,500.0           -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

53,500.0             53,500.0            -                

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 50,000.0            50,000.0          -               
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 50,000.0             50,000.0            -                
2. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ 
/դեռատիզացիա/

3,500.0              3,500.0            -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 3,500.0               3,500.0              -                

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
100,031.0          40,031.0           60,000.0       

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

100,031.0          40,031.0           60,000.0       

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

100,031.0           40,031.0            60,000.0        

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

40,031.0            40,031.0          -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 40,031.0             40,031.0            -                

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

60,000.0            -                   60,000.0      

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 60,000.0             -                     60,000.0        

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 45,754.2            45,754.2           -                

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 5,000.0              5,000.0             -                

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 5,000.0               5,000.0              -                

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 5,000.0              5,000.0            -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 5,000.0               5,000.0              -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 40,754.2            40,754.2           -                

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 17,757.2             17,757.2            -                

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 17,757.2            17,757.2          -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 17,757.2             17,757.2            -                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 20,000.0             20,000.0            -                

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 20,000.0            20,000.0          -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 20,000.0             20,000.0            -                

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակութային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

2,997.0               2,997.0              -                

այդ թվում`

1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում 2,997.0              2,997.0            -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,997.0               2,997.0              -                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 375,178.2          375,178.2         -                

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 
 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 330,000.0          330,000.0         -                

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 330,000.0           330,000.0          -                

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 330,000.0          330,000.0        -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 330,000.0           330,000.0          -                

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 36,148.2            36,148.2           -                

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 36,148.2             36,148.2            -                

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 36,148.2            36,148.2          -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 36,148.2             36,148.2            

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 9,030.0              9,030.0             -                

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 9,030.0               9,030.0              -                

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

9,030.0              9,030.0            -               

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 9,030.0               9,030.0              -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 45,565.8            45,565.8           -                

այդ թվում`

3050 10 5 0 Գործազրկություն 9,432.2              9,432.2             -                

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 9,432.2               9,432.2              -                

այդ թվում`     

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 9,432.2              9,432.2            -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 7,680.0               7,680.0              -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,717.0               1,717.0              -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 35.2                    35.2                   -                

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

15,000.0            15,000.0           -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

15,000.0             15,000.0            -                

այդ թվում`

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

3,000.0              3,000.0            -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,000.0               3,000.0              

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

6,000.0              6,000.0            -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 6,000.0               6,000.0              -                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 6,000.0              6,000.0            -               

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 6,000.0               6,000.0              -                

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6            21,133.6           -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6             21,133.6            -                

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 
 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

21,133.6            21,133.6          -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 16,634.2             16,634.2            -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,366.5               3,366.5              -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 447.9                  447.9                 -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 159.4                  159.4                 -                

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 375.6                  375.6                 -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 150.0                  150.0                 -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          3,012,261.0           2,658,861.0       353,400.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                       
613,785.3           573,385.3             40,400.0       

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

593,785.9           561,385.9             32,400.0       

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 593,785.9            561,385.9              32,400.0        

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 568,785.9          561,385.9            7,400.0        

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 307,645.0            307,645.0              -                

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 30,764.5              30,764.5                -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 61,529.0              61,529.0                -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 19,039.8              19,039.8                -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 6,516.3                6,516.3                  -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 29,050.0              29,050.0                -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 1,000.0                1,000.0                  -                

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 6,000.0                6,000.0                  -                

 –Վարչական ծառայություններ 4231 500.0                   500.0                     -                

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 1,900.0                1,900.0                  -                

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 836.0                   836.0                     -                

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 5,000.0                5,000.0                  -                

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 500.0                   500.0                     -                

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 25,500.0              25,500.0                -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 11,153.3              11,153.3                -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 47,500.0              47,500.0                -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 6,252.0                6,252.0                  -                

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 200.0                   200.0                     -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 500.0                   500.0                     -                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 7,400.0                -                        7,400.0          

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 25,000.0            -                      25,000.0      

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 25,000.0              -                        25,000.0        

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4               4,999.4                -                

որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                4,999.4                  -                

այդ թվում՝

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

Աղյուսակ 7

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԿԵՆՏՐՈՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4                -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,796.7                3,796.7                  -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 758.0                   758.0                     -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 330.3                   330.3                     -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 14.4                     14.4                       -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 100.0                   100.0                     -                

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

8,000.0               -                       8,000.0         

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

8,000.0                -                        8,000.0          

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 8,000.0              -                      8,000.0        

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 8,000.0                -                        8,000.0          

2160 01 6 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող)

7,000.0               7,000.0                -                

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

7,000.0                7,000.0                  -                

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

4,000.0              4,000.0                -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 4,000.0                4,000.0                  -                

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

3,000.0              3,000.0                -               

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,000.0                1,000.0                  -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 2,000.0                2,000.0                  -                

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 3,820.0               3,820.0                -                

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 1,000.0               1,000.0                -                

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 1,000.0                1,000.0                  -                

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն 1,000.0              1,000.0                -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,000.0                1,000.0                  -                

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 2,820.0               2,820.0                -                

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 2,820.0                2,820.0                  -                

այդ թվում՝

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 2,820.0              2,820.0                -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,800.0                1,800.0                  -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 1,020.0                1,020.0                  -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 185,000.0           185,000.0             -                

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 185,000.0           185,000.0             -                

որից`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 185,000.0            185,000.0              -                

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 185,000.0          185,000.0            -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 185,000.0            185,000.0              -                

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,119,487.4        1,114,487.4          5,000.0         

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 864,461.1           859,461.1             5,000.0         

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 864,461.1            859,461.1              5,000.0          

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 864,461.1          859,461.1            5,000.0        

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 859,461.1            859,461.1              -                

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 5,000.0                -                        5,000.0          

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 12,946.7             12,946.7              -                

որից`

2531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 12,946.7              12,946.7                -                

այդ թվում`

1. Գետերի հուների մաքրում 12,946.7            12,946.7              -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 12,946.7              12,946.7                -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

242,079.6           242,079.6             -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

242,079.6            242,079.6              -                

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 206,000.0          206,000.0            

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 206,000.0            206,000.0              -                

2. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ 
/դեռատիզացիա/

34,300.0            34,300.0              -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 34,300.0              34,300.0                -                

3. Հասարակական զուգարանների պահպանում և 
վերանորոգում

1,779.6              1,779.6                -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,779.6                1,779.6                  -                

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
358,000.0           255,000.0             103,000.0     

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 50,000.0             -                       50,000.0       

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 50,000.0              -                        50,000.0        

այդ թվում`

5. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում 50,000.0            -                      50,000.0      

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 50,000.0              -                        50,000.0        

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

308,000.0           255,000.0             53,000.0       

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

308,000.0            255,000.0              53,000.0        

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

15,000.0            15,000.0              -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 15,000.0              15,000.0                -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների 
վերանորոգում

15,000.0            -                      15,000.0      

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 15,000.0              -                        15,000.0        

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

38,000.0            -                      38,000.0      

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 30,000.0              -                        30,000.0        

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 8,000.0                -                        8,000.0          

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

240,000.0          240,000.0            -               

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 240,000.0            240,000.0              -                

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 53,127.3             53,127.3              -                

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,500.0               3,500.0                -                

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,500.0                3,500.0                  -                

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 3,500.0              3,500.0                -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,500.0                3,500.0                  -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 49,627.3             49,627.3              -                

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 7,600.0                7,600.0                  -                

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 7,600.0              7,600.0                -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,600.0                7,600.0                  -                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 28,000.0              28,000.0                -                

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 28,000.0            28,000.0              -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 28,000.0              28,000.0                -                

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

14,027.3              14,027.3                -                

այդ թվում`

1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում 14,027.3            14,027.3              -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 14,027.3              14,027.3                -                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 594,910.0           389,910.0             205,000.0     

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 344,100.0           344,100.0             -                

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 344,100.0            344,100.0              -                

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 344,100.0          344,100.0            -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 344,100.0            344,100.0              -                

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 45,810.0             45,810.0              -                

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 45,810.0              45,810.0                -                

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 45,810.0            45,810.0              -               
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 45,810.0              45,810.0                -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 205,000.0           -                       205,000.0     

որից՝

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 205,000.0            -                        205,000.0      

այդ թվում՝

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում

205,000.0          -                      205,000.0    

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 205,000.0            -                        205,000.0      

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 84,131.0             84,131.0              -                

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

58,500.0             58,500.0              -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

58,500.0              58,500.0                -                

այդ թվում`

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

3,500.0              3,500.0                -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,500.0                3,500.0                  -                

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

31,000.0            31,000.0              -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 22,000.0              22,000.0                -                

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 9,000.0                9,000.0                  -                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 22,800.0            22,800.0              -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 4,800.0                4,800.0                  -                

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 18,000.0              18,000.0                -                

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 1,200.0              1,200.0                -               

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 1,200.0                1,200.0                  -                

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 25,631.0             25,631.0              -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 25,631.0              25,631.0                -                

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

25,631.0            25,631.0              -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 20,151.6              20,151.6                -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 4,094.8                4,094.8                  -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 535.6                   535.6                     -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 25.0                     25.0                       -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 334.0                   334.0                     -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 190.0                   190.0                     -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 300.0                   300.0                     -                



                                         

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           1,707,138.5        1,462,458.1       244,680.4 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                               323,567.5            300,585.4          22,982.1       

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

308,568.1            289,586.0          18,982.1       

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 308,568.1             289,586.0          18,982.1        

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 297,613.8           289,586.0         8,027.8         

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 186,810.0             186,810.0          -                 

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 18,681.0               18,681.0            -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 34,570.3               34,570.3            -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 9,984.0                 9,984.0              -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 434.4                    434.4                 -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 10,197.6               10,197.6            -                 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 148.0                    148.0                 -                 

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 600.0                    600.0                 -                 

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 2,000.0                 2,000.0              -                 

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 120.0                    120.0                 -                 

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 1,283.0                 1,283.0              -                 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 2,000.0                 2,000.0              -                 

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 520.0                    520.0                 -                 

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 4,000.0                 4,000.0              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 5,927.7                 5,927.7              -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 10,200.0               10,200.0            -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1,910.0                 1,910.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 200.0                    200.0                 -                 

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 8,027.8                 -                     8,027.8          

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 10,954.3             -                   10,954.3       

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 10,954.3               -                     10,954.3        

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4                4,999.4             -                

որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                 4,999.4              -                 

այդ թվում՝

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

4,999.4               4,999.4             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,542.5                 3,542.5              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 750.0                    750.0                 -                 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Աղյուսակ 8

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՄԱԼԱԹԻԱ–ՍԵԲԱՍՏԻԱ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 294.7                    294.7                 -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 40.0                      40.0                   -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 72.2                      72.2                   -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 250.0                    250.0                 -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 50.0                      50.0                   -                 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                4,000.0                        -             4,000.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

4,000.0                 -                     4,000.0          

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 4,000.0               -                   4,000.0         

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 4,000.0                 -                     4,000.0          

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

6,000.0                6,000.0             -                

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

6,000.0                 6,000.0              -                 

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս 
սահմանված վճարումներ 

1,000.0               1,000.0             -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0                 1,000.0              -                 

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

5,000.0               5,000.0             -               

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 4,000.0                 4,000.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0                 1,000.0              -                 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0                1,000.0             -                

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0                1,000.0             -                

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0                 1,000.0              -                 

այդ թվում՝

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 1,000.0               1,000.0             -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 450.0                    450.0                 -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 550.0                    550.0                 -                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 106,598.3            86,600.0           19,998.3       

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

600.0                   600.0                -                

որից`

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                    600.0                 -                 

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0                  600.0                -               

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                    600.0                 -                 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 105,998.3            86,000.0           19,998.3       

որից`

2451 04 5 1 Ճանապարհային տրանսպորտ 86,000.0               86,000.0            -                 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 80,000.0             80,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 80,000.0               80,000.0            -                 

3. Եզրաքարերի վերանորոգում 6,000.0               6,000.0             -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 6,000.0                 6,000.0              -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 19,998.3               -                     19,998.3        

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում               19,998.3                        -         19,998.3 

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 19,998.3               -                     19,998.3        

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 401,446.0            401,446.0          -                

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 273,746.0            273,746.0          -                

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 273,746.0             273,746.0          -                 

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 273,746.0           273,746.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 273,746.0             273,746.0          -                 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

127,700.0            127,700.0          -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

127,700.0             127,700.0          -                 

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 127,700.0           127,700.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 127,700.0             127,700.0          -                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ
182,372.5            80,672.5           101,700.0     

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,250.0                2,250.0             -                

որից՝

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,250.0                 2,250.0              -                 

այդ թվում`

1. Ինքնակամ կառույցների քանդում 2,250.0               2,250.0             -               

 -Այլ ծախսեր 4861 2,250.0                 2,250.0              -                 

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

180,122.5            78,422.5           101,700.0     

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

180,122.5             78,422.5            101,700.0      

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների վերանորոգում 59,826.4             59,826.4           -               

 - Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 59,826.4               59,826.4            -                 

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

110,296.1           8,596.1             101,700.0     

 - Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 8,596.1                 8,596.1              -                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 86,700.0               -                     86,700.0        

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 15,000.0               -                     15,000.0        

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

10,000.0             10,000.0           -               

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ ֆինանսական 
կազմակերպություններին 

4521 10,000.0               10,000.0            -                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 144,795.0            44,795.0           100,000.0     

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 105,640.0            5,640.0             100,000.0     

որից՝

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 105,640.0             5,640.0              100,000.0      

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 5,640.0               5,640.0             -               



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 5,640.0                 5,640.0              

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

100,000.0           -                   100,000.0     

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 100,000.0             -                     100,000.0      

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 39,155.0              39,155.0           -                

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 13,860.0               13,860.0            -                 

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 13,860.0             13,860.0           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 13,860.0               13,860.0            -                 

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 10,770.0               10,770.0            -                 

այդ թվում`

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 10,770.0             10,770.0           -               

-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 10,770.0               10,770.0            -                 

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 11,525.0               11,525.0            -                 

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 11,525.0             11,525.0           -               

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,525.0                 1,525.0              -                 

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 10,000.0               10,000.0            -                 

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

3,000.0                 3,000.0              -                 

այդ թվում`

1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում 3,000.0               3,000.0             -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                 3,000.0              -                 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 479,730.0            479,730.0          -                

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 453,000.0            453,000.0          -                

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 453,000.0             453,000.0          -                 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 453,000.0           453,000.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 453,000.0             453,000.0          -                 

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 23,730.0              23,730.0           -                

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 23,730.0               23,730.0            -                 

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 23,730.0             23,730.0           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 23,730.0               23,730.0            -                 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0                3,000.0             -                

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0                 3,000.0              -                 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

3,000.0               3,000.0             -               

 - Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                 3,000.0              -                 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 67,629.2              67,629.2           -                

այդ թվում`

3050 10 5 0 Գործազրկություն 6,573.9                6,573.9             -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 6,573.9                 6,573.9              -                 

այդ թվում `

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 6,573.9               6,573.9             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 5,382.0                 5,382.0              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,167.3                 1,167.3              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 24.6                      24.6                   -                 

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

37,673.0              37,673.0           -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

37,673.0               37,673.0            -                 

այդ թվում`

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

5,448.0               5,448.0             -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,448.0                 5,448.0              

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական օրերին 
աջակցություն

19,800.0             19,800.0           -               

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 3,000.0                 3,000.0              -                 

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 15,600.0               15,600.0            -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 1,200.0                 1,200.0              -                 

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 12,425.0             12,425.0           -               

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 1,825.0                 1,825.0              -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 10,600.0               10,600.0            -                 

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 23,382.3              23,382.3           -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 23,382.3               23,382.3            -                 

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)

23,382.3             23,382.3           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 18,392.9               18,392.9            -                 

-Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,730.7                 3,730.7              -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 459.1                    459.1                 -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 40.5                      40.5                   -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 139.1                    139.1                 -                 

-Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 28.0                      28.0                   -                 

-Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 30.0                      30.0                   -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 232.0                    232.0                 -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 300.0                    300.0                 -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 30.0                      30.0                   -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          1,697,593.1        1,594,020.1       103,573.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                 
351,509.4           334,854.4          16,655.0       

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

340,510.0           326,155.0          14,355.0       

որից՝

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 340,510.0            326,155.0          14,355.0        

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 340,510.0          326,155.0         14,355.0       

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 198,055.0            198,055.0          -                 

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 19,805.5              19,805.5            -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 39,200.0              39,200.0            -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 18,000.0              18,000.0            -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 2,252.0                2,252.0              -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 9,990.0                9,990.0              -                 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 173.0                   173.0                 -                 

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 3,500.0                3,500.0              -                 

 -Վարչական ծառայություններ 4231 100.0                   100.0                 -                 

–Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 2,975.0                2,975.0              -                 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 4,000.0                4,000.0              -                 

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,492.5                1,492.5              -                 

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 5,144.0                5,144.0              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 3,500.0                3,500.0              -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 12,000.0              12,000.0            -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 4,768.0                4,768.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 200.0                   200.0                 -                 

 -Այլ ծախսեր 4861 1,000.0                1,000.0              -                 

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 5,500.0                -                     5,500.0          

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 8,855.0                -                     8,855.0          

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4               4,999.4             -                

որից՝

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                4,999.4              -                 

այդ թվում՝

 ֆոնդային 
բյուջե Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Աղյուսակ 9

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ 

ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

Բ
ա

ժ
ին

 վարչական 
բյուջե 

(հազար դրամներով)



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 վարչական 
բյուջե 

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,480.0                3,480.0              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 762.0                   762.0                 -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 238.6                   238.6                 -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 22.0                     22.0                   -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 75.6                     75.6                   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 421.2                   421.2                 -                 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ 2,300.0               -                    2,300.0         

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

2,300.0                -                     2,300.0          

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ 2,300.0              -                   2,300.0         
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 2,300.0                -                     2,300.0          

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

3,700.0               3,700.0             -                

որից՝

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

3,700.0                3,700.0              -                 

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

1,000.0              1,000.0             -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0                1,000.0              -                 

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

2,700.0              2,700.0             -               

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 2,200.0                2,200.0              -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 500.0                   500.0                 -                 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0               1,000.0             -                

այդ թվում՝

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0               1,000.0             -                

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0                1,000.0              -                 

այդ թվում՝

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 1,000.0              1,000.0             -               

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,000.0                1,000.0              -                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 105,400.0           73,400.0           32,000.0       

այդ թվում՝

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 105,400.0           73,400.0           32,000.0       
որից՝

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 75,400.0              73,400.0            2,000.0          

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 70,400.0            70,400.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 70,400.0              70,400.0            -                 
3. Եզրաքարերի վերանորոգում 2,000.0              2,000.0             -               
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,000.0                2,000.0              -                 
4. Հենապատերի վերանորոգում 2,000.0              -                   2,000.0         



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 վարչական 
բյուջե 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 2,000.0                -                     2,000.0          
5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում 1,000.0              1,000.0             -               
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 1,000.0                1,000.0              -                 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 30,000.0              -                     30,000.0        

այդ թվում՝

1. Վերելակների հիմնանորոգում              30,000.0                        -         30,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 30,000.0              -                     30,000.0        

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 406,020.0           405,000.0          1,020.0         

այդ թվում՝

2510 05 1 0 Աղբահանում 301,020.0           300,000.0          1,020.0         

որից՝

2511 05 1 1 Աղբահանում 301,020.0            300,000.0          1,020.0          

այդ թվում՝

1. Սանիտարական մաքրում 301,020.0          300,000.0         1,020.0         

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 300,000.0            300,000.0          -                 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 1,020.0                -                     1,020.0          

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 3,000.0               3,000.0             -                

որից՝

2531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 3,000.0                3,000.0              -                 

այդ թվում`

1. Գետերի հուների մաքրում 3,000.0              3,000.0             -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 3,000.0                3,000.0              -                 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

102,000.0           102,000.0          -                

որից՝

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

102,000.0            102,000.0          -                 

այդ թվում՝

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 102,000.0          102,000.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 102,000.0            102,000.0          -                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ
110,398.0           56,500.0           53,898.0       

այդ թվում՝

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

110,398.0           56,500.0           53,898.0       

որից՝

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

110,398.0            56,500.0            53,898.0        

այդ թվում՝

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

48,000.0            48,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 48,000.0              48,000.0            -                 

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 3,000.0              3,000.0             -               

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 3,000.0                3,000.0              -                 

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

44,198.0            5,500.0             38,698.0       

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 5,500.0                5,500.0              -                 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,356.0                -                     1,356.0          

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 32,342.0              -                     32,342.0        

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 5,000.0                -                     5,000.0          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 վարչական 
բյուջե 

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

15,200.0            -                   15,200.0       

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 15,200.0              -                     15,200.0        

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 57,000.0             57,000.0           -                

այդ թվում՝

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,500.0               3,500.0             -                

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 3,500.0                3,500.0              -                 

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 3,500.0              3,500.0             -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,500.0                3,500.0              -                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 53,500.0             53,500.0           -                

որից՝

2821 08 2 1 Գրադարաններ 22,800.0              22,800.0            -                 

այդ թվում՝

1. Գրադարանային ծառայություններ 22,800.0            22,800.0           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 22,800.0              22,800.0            -                 

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 16,700.0              16,700.0            -                 

այդ թվում՝

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 16,700.0            16,700.0           -               

-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 16,700.0              16,700.0            -                 

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 14,000.0              14,000.0            -                 

այդ թվում՝

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 14,000.0            14,000.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 14,000.0              14,000.0            -                 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 611,710.0           611,710.0          -                

այդ թվում՝

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 547,200.0           547,200.0          -                

որից՝

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 547,200.0            547,200.0          -                 

այդ թվում՝

1. Նախադպրոցական ուսուցում 547,200.0          547,200.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 547,200.0            547,200.0          -                 

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 64,510.0             64,510.0           -                

որից՝

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 64,510.0              64,510.0            -                 

այդ թվում՝

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 64,510.0            64,510.0           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 64,510.0              64,510.0            

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 54,555.7             54,555.7           -                

այդ թվում՝

3050 10 5 0 Գործազրկություն 5,922.1               5,922.1             -                

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 5,922.1                5,922.1              -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

 վարչական 
բյուջե 

այդ թվում `

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 5,922.1              5,922.1             -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 4,900.0                4,900.0              -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,000.0                1,000.0              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 22.1                     22.1                   -                 

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

27,500.0             27,500.0           -                

որից՝

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

27,500.0              27,500.0            -                 

այդ թվում՝

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

1,000.0              1,000.0             -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,000.0                1,000.0              -                 

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

1,000.0              1,000.0             -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,000.0                1,000.0              

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

11,500.0            11,500.0           -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                   500.0                 -                 

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 1,500.0                1,500.0              -                 

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 8,000.0                8,000.0              -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 1,500.0                1,500.0              -                 

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 14,000.0            14,000.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639 8,000.0                8,000.0              -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 6,000.0                6,000.0              

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6             21,133.6           -                

որից՝

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6              21,133.6            -                 

այդ թվում՝

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

21,133.6            21,133.6           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 16,634.4              16,634.4            -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,366.5                3,366.5              -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 644.2                   644.2                 -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 488.5                   488.5                 -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           357,397.9          288,506.2        68,891.7 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                           
120,354.0         116,054.0         4,300.0         

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

118,554.0         115,054.0         3,500.0         

որից՝

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 118,554.0          115,054.0          3,500.0         

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 118,554.0         115,054.0        3,500.0        

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 74,530.0            74,530.0            -                

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 6,190.0              6,190.0              -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 13,038.0            13,038.0            -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 3,846.0              3,846.0              -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 300.0                 300.0                 -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 3,804.0              3,804.0              -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 235.0                 235.0                 -                

–Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 2,000.0              2,000.0              -                

 -Վարչական ծառայություններ 4231 150.0                 150.0                 -                

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 416.0                 416.0                 -                

–Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 1,700.0              1,700.0              -                

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241 350.0                 350.0                 -                

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 2,616.0              2,616.0              -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,550.0              1,550.0              -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 3,969.0              3,969.0              -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 300.0                 300.0                 -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 60.0                   60.0                   -                

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 3,500.0              -                    3,500.0         

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                  800.0                       -               800.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

800.0                 -                    800.0            

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 800.0               -                  800.0           

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 800.0                 -                    800.0            

Աղյուսակ 10

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐՔ-

ՄԱՐԱՇ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

(հազար դրամներով)

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Դ
ա

ս

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Դ
ա

ս

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

1,000.0             1,000.0             -               

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

1,000.0              1,000.0              -                

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

1,000.0             1,000.0            -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 1,000.0              1,000.0              -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 32,201.8           31,354.4           847.4            

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

12,354.4           12,354.4           -               

որից՝

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                 600.0                 -                

այդ թվում`

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0               600.0               -               

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                 600.0                 -                

2424 04 2 4 Ոռոգում 11,754.4            11,754.4            -                

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում 11,754.4           11,754.4          -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 11,754.4            11,754.4            -                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 19,847.4           19,000.0           847.4            
որից՝

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 19,847.4            19,000.0            847.4            

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 19,000.0           19,000.0          -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 19,000.0            19,000.0            -                

4. Հենապատերի վերանորոգում 847.4               -                  847.4           
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 847.4                 -                    847.4            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 58,525.2           58,525.2           -               

այդ թվում՝

2510 05 1 0 Աղբահանում 53,925.2           53,925.2           -               

որից՝

2511 05 1 1 Աղբահանում 53,925.2            53,925.2            -                

այդ թվում՝

1. Սանիտարական մաքրում 53,925.2           53,925.2          -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 53,925.2            53,925.2            -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,600.0             4,600.0             -               

որից՝

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,600.0              4,600.0              -                

այդ թվում՝

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 4,000.0             4,000.0            -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 4,000.0              4,000.0              -                

2. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ 
/դեռատիզացիա/

600.0               600.0               -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 600.0                 600.0                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 16,509.4           16,509.4           -               

այդ թվում՝



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Դ
ա

ս

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,033.6             6,033.6             -               

որից՝

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 6,033.6             6,033.6             -               

այդ թվում՝

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 6,033.6             6,033.6            -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 6,033.6              6,033.6              -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 10,475.8           10,475.8           -               

որից՝

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 10,475.8            10,475.8            -                

այդ թվում՝

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 10,475.8           10,475.8          -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 10,475.8            10,475.8            -                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 113,744.3         50,000.0           63,744.3       

այդ թվում՝

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 50,000.0           50,000.0           -               

որից՝

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 50,000.0            50,000.0            -                

այդ թվում՝

1. Նախադպրոցական ուսուցում 50,000.0           50,000.0          -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 50,000.0            50,000.0            -                

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 63,744.3           -                   63,744.3       

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 63,744.3            -                    63,744.3       

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

63,744.3           -                  63,744.3      

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 63,744.3            -                    63,744.3       

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 16,063.2           16,063.2           -               

այդ թվում՝

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

8,421.5             8,421.5             -               

որից՝

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

8,421.5              8,421.5              -                

այդ թվում՝

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

200.0               200.0               -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 200.0                 200.0                 -                

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

2,000.0             2,000.0            -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 2,000.0              2,000.0              

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

3,221.5             3,221.5            -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,221.5              3,221.5              -                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 3,000.0             3,000.0            -               

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 3,000.0              3,000.0              

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 7,641.7             7,641.7             -               

որից՝



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Դ
ա

ս

այդ թվում`

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 7,641.7              7,641.7              -                

այդ թվում՝

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

7,641.7             7,641.7            -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 6,082.3              6,082.3              -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,181.8              1,181.8              -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 119.5                 119.5                 -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 198.1                 198.1                 -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 60.0                   60.0                   -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         174,392.0          169,892.0           4,500.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                75,371.0          70,871.0          4,500.0         

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

74,901.0          70,671.0          4,230.0         

որից`
2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 74,901.0           70,671.0           4,230.0          

այդ թվում՝
1. Կառավարման մարմնի պահպանում 70,671.0         70,671.0         -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 46,085.0           46,085.0           -                

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 4,608.5             4,608.5             -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 9,124.8             9,124.8             -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 761.6                761.6                -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 200.0                200.0                -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 2,120.4             2,120.4             -                

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 120.0                120.0                -                

 –Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 1,000.0             1,000.0             -                

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 476.8                476.8                -                

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 300.0                300.0                -                

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 803.0                803.0                -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 1,184.8             1,184.8             -                

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 3,770.1             3,770.1             -                

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 100.0                100.0                -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 16.0                  16.0                  -                

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 4,230.0           -                  4,230.0        

 –Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 4,230.0             -                    4,230.0          

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

270.0               -                  270.0            

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

270.0                -                    270.0             

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ 270.0              -                  270.0           

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 270.0                -                    270.0             

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

200.0               200.0               -                

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

200.0                200.0                -                

  Տ
ող

ի 
N

N

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

այդ թվում`

Աղյուսակ 11

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

(հազար դրամներով)

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

այդ թվում`

այդ թվում`

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

200.0              200.0              -               

 -Պարտադիր վճարներ 4823 200.0                200.0                -                

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 4,600.0            4,600.0            -                

այդ թվում՝

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

600.0               600.0               -                

որից`
2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                600.0                -                

այդ թվում՝
1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0              600.0              -               

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                600.0                -                

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 4,000.0            4,000.0            -                

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 4,000.0             4,000.0             -                

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 4,000.0           4,000.0           -               

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 4,000.0             4,000.0             -                

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 19,100.0          19,100.0          -                

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 13,100.0          13,100.0          -                
որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 13,100.0           13,100.0           -                
այդ թվում՝
1. Սանիտարական մաքրում 13,100.0         13,100.0         -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 13,100.0           13,100.0           -                

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

6,000.0            6,000.0            -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

6,000.0             6,000.0             -                

այդ թվում՝
1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 6,000.0           6,000.0           -               

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 6,000.0             6,000.0             -                

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 8,961.8            8,961.8            -                

այդ թվում՝
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 1,800.0            1,800.0            -                

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 1,800.0             1,800.0             -                

այդ թվում`
1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 1,800.0           1,800.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 1,800.0             1,800.0             -                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 7,161.8            7,161.8            -                

որից`
2821 08 2 1 Գրադարաններ 3,261.8             3,261.8             -                

այդ թվում՝
1. Գրադարանային ծառայություններ 3,261.8           3,261.8           -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին

4511 3,261.8             3,261.8             -                

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 3,900.0             3,900.0             -                
այդ թվում՝
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 3,900.0           3,900.0           -               

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 3,900.0             3,900.0             -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Տ

ող
ի 

N
N

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 վարչական 
բյուջե Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

այդ թվում`

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 57,742.0          57,742.0          -                

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 21,600.0          21,600.0          -                

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 21,600.0           21,600.0           -                

այդ թվում՝
1. Նախադպրոցական ուսուցում 21,600.0         21,600.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին

4511 21,600.0           21,600.0           -                

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 36,142.0          36,142.0          -                

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 36,142.0           36,142.0           -                

այդ թվում ՝

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 36,142.0         36,142.0         -               
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին

4511 36,142.0           36,142.0           -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 8,617.2            8,617.2            -                

այդ թվում ՝

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

2,100.0            2,100.0            -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

2,100.0             2,100.0             -                

այդ թվում ՝
1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

100.0              100.0              -               

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 100.0                100.0                -                

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

400.0              400.0              -               

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 400.0                400.0                

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական օրերին 
աջակցություն

400.0              400.0              -               

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 400.0                400.0                

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 1,200.0           1,200.0           -               

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 1,200.0             1,200.0             

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 6,517.2            6,517.2            -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 6,517.2             6,517.2             -                

այդ թվում ՝

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)

6,517.2           6,517.2           -               

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 5,202.9             5,202.9             -                

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 999.7                999.7                -                

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 167.2                167.2                -                

 -Կապի ծառայություններ 4214 69.8                  69.8                  -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 77.6                  77.6                  -                



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         1,589,686.2          1,492,613.5          97,072.7 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                      
310,282.4           296,766.4           13,516.0        

այդ թվում՝

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

297,758.5           287,767.0           9,991.5          

որից՝

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 297,758.5            287,767.0            9,991.5           

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 297,758.5          287,767.0           9,991.5          

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 174,720.0            174,720.0            -                  
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 17,472.0              17,472.0              -                  

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 33,176.0              33,176.0              -                  

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 8,001.0                8,001.0                -                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 2,636.8                2,636.8                -                  

 -Կապի ծառայություններ 4214 9,267.6                9,267.6                -                  

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 346.0                   346.0                   -                  

–Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                   500.0                   -                  

–Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 1,000.0                1,000.0                -                  

 -Վարչական ծառայություններ 4231 300.0                   300.0                   -                  

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232 250.0                   250.0                   -                  

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 914.8                   914.8                   -                  

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 2,000.0                2,000.0                -                  

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 5,304.0                5,304.0                -                  

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 10,003.0              10,003.0              -                  

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 17,711.3              17,711.3              -                  

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 2,864.5                2,864.5                -                  

 -Պարտադիր վճարներ 4823 300.0                   300.0                   -                  

 -Այլ ծախսեր 4861 1,000.0                1,000.0                -                  

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 9,991.5                -                       9,991.5           

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ 4,999.4               4,999.4               -                 

որից՝

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

4,999.4                4,999.4                -                  

այդ թվում՝

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

4,999.4              4,999.4               -                

Հ
ոդ

վա
ծ

  
N

N  ֆոնդային 
բյուջե 

 վարչական 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Աղյուսակ 12

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՇԵՆԳԱՎԻԹ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

(հազար դրամներով)



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  
N

N  ֆոնդային 
բյուջե 

 վարչական 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 3,745.0                3,745.0                -                  

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 801.2                   801.2                   -                  

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 341.2                   341.2                   -                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 12.0                     12.0                     -                  

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 100.0                   100.0                   -                  

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

               3,524.5                         -              3,524.5 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

3,524.5                -                       3,524.5           

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 3,524.5              -                     3,524.5          

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 3,524.5                -                       3,524.5           

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,000.0               4,000.0               -                 

որից՝

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

4,000.0                4,000.0                -                  

այդ թվում՝

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

2,000.0              2,000.0               -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 2,000.0                2,000.0                -                  

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

2,000.0              2,000.0               -                

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,500.0                1,500.0                -                  

 -Պարտադիր վճարներ 4823 500.0                   500.0                   -                  

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0               1,000.0               -                 

այդ թվում՝

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0               1,000.0               -                 

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 1,000.0                1,000.0                -                  

այդ թվում՝

1. Զորակոչի կազմակերպմանն աջակցություն 1,000.0              1,000.0               -                

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 500.0                   500.0                   -                  

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 500.0                   500.0                   -                  

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 72,600.0             72,600.0             -                 

այդ թվում՝

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն

600.0                  600.0                  -                 

որից՝

2421 04 2 1 Գյուղատնտեսություն 600.0                   600.0                   -                  

այդ թվում՝

1. Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում 600.0                 600.0                  -                

-Մասնագիտական ծառայություններ 4241 600.0                   600.0                   -                  

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 72,000.0             72,000.0             -                 

որից՝

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 72,000.0              72,000.0              -                  

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 72,000.0            72,000.0             -                

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 72,000.0              72,000.0              -                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  
N

N  ֆոնդային 
բյուջե 

 վարչական 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 384,788.0           384,788.0           -                 

այդ թվում՝

2510 05 1 0 Աղբահանում 307,375.0           307,375.0           -                 

որից՝

2511 05 1 1 Աղբահանում 307,375.0            307,375.0            -                  

այդ թվում՝

1. Սանիտարական մաքրում 307,375.0          307,375.0           -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 307,375.0            307,375.0            -                  

2530 05 3 0 Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար 5,000.0               5,000.0               -                 

որից՝

3531 05 3 1 Օդի աղտոտման դեմ պայքար 5,000.0                5,000.0                -                  

այդ թվում՝

1. Գետերի հուների մաքրում 5,000.0              5,000.0               -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 5,000.0                5,000.0                -                  

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

72,413.0             72,413.0             -                 

որից՝

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

72,413.0              72,413.0              -                  

այդ թվում՝

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 70,000.0            70,000.0             -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 70,000.0              70,000.0              -                  

3. Հասարակական զուգարանների պահպանում և 
վերանորոգում

2,413.0              2,413.0               -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 2,413.0                2,413.0                -                  

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ
122,956.7           39,400.0             83,556.7        

այդ թվում՝

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

122,956.7           39,400.0             83,556.7        

որից՝

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

122,956.7            39,400.0              83,556.7         

այդ թվում՝

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

31,400.0            31,400.0             -                

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 31,400.0              31,400.0              -                  

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 22,400.0            -                     22,400.0        

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 22,400.0              -                       22,400.0         

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

69,156.7            8,000.0               61,156.7        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                3,000.0                -                  

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 5,000.0                5,000.0                -                  

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 61,156.7              -                       61,156.7         

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 63,146.0             63,146.0             -                 

այդ թվում՝

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 2,000.0               2,000.0               -                 

որից՝

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 2,000.0                2,000.0                -                  

այդ թվում՝

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 2,000.0              2,000.0               -                

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 2,000.0                2,000.0                -                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  
N

N  ֆոնդային 
բյուջե 

 վարչական 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 61,146.0             61,146.0             -                 

որից՝

2821 08 2 1 Գրադարաններ 21,420.9              21,420.9              -                  

այդ թվում՝

1. Գրադարանային ծառայություններ 21,420.9            21,420.9             -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 21,420.9              21,420.9              -                  

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 19,725.1              19,725.1              -                  

այդ թվում՝

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 19,725.1            19,725.1             -                

-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 19,725.1              19,725.1              -                  

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 20,000.0              20,000.0              -                  

այդ թվում՝

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 20,000.0            20,000.0             -                

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 2,000.0                2,000.0                -                  

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 18,000.0              18,000.0              -                  

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 586,260.7           586,260.7           -                 

այդ թվում՝

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 495,000.0           495,000.0           -                 

որից՝

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 495,000.0            495,000.0            -                  

այդ թվում՝

1. Նախադպրոցական ուսուցում 495,000.0          495,000.0           -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 495,000.0            495,000.0            -                  

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 88,260.7             88,260.7             -                 

որից՝

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 88,260.7              88,260.7              -                  

այդ թվում՝

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 88,260.7            88,260.7             -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 88,260.7              88,260.7              -                  

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0               3,000.0               -                 

որից՝

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 3,000.0                3,000.0                -                  

այդ թվում՝

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

3,000.0              3,000.0               -                

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 3,000.0                3,000.0                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 48,652.4             48,652.4             -                 

այդ թվում՝

3050 10 5 0 Գործազրկություն 5,018.8               5,018.8               -                 

որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 5,018.8                5,018.8                -                  

այդ թվում `

1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 5,018.8              5,018.8               -                

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 4,200.0                4,200.0                -                  

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 800.0                   800.0                   -                  

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 18.8                     18.8                     -                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  
N

N  ֆոնդային 
բյուջե 

 վարչական 
բյուջե Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

22,500.0             22,500.0             -                 

որից՝

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

22,500.0              22,500.0              -                  

այդ թվում՝

1. Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների 
հանգստի կազմակերպում

1,000.0              1,000.0               -                

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 1,000.0                1,000.0                -                  

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

3,000.0              3,000.0               -                

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,000.0                3,000.0                

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

10,500.0            10,500.0             -                

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 7,500.0                7,500.0                -                  

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 3,000.0                3,000.0                -                  

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 8,000.0              8,000.0               -                

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 8,000.0                8,000.0                -                  

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6             21,133.6             -                 

որից՝

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 21,133.6              21,133.6              -                  

այդ թվում՝

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

21,133.6            21,133.6             -                

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 16,634.2              16,634.2              -                  

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 3,366.5                3,366.5                -                  

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 617.8                   617.8                   -                  

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 8.0                       8.0                       -                  

 -Կապի ծառայություններ 4214 202.2                   202.2                   -                  

-Ներքին գործուղումներ 4221 48.0                     48.0                     -                  

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 256.9                   256.9                   



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ         1,102,108.2         1,030,529.3          71,578.9 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                      
304,142.8          282,362.8          21,780.0        

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

294,692.9          276,412.9          18,280.0        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 294,692.9           276,412.9           18,280.0         

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 284,592.9          276,412.9         8,180.0         

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 166,920.0           166,920.0           -                 

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112 16,692.0             16,692.0             -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 31,483.4             31,483.4             -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 17,184.0             17,184.0             -                 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 1,138.5               1,138.5               -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 8,176.8               8,176.8               -                 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215 250.0                  250.0                  -                 

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 700.0                  700.0                  -                 

 -Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 2,110.0               2,110.0               -                 

 -Վարչական ծառայություններ 4231 396.0                  396.0                  -                 

–Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 3,242.7               3,242.7               -                 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 2,000.0               2,000.0               -                 

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 230.0                  230.0                  -                 

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 5,124.0               5,124.0               -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 3,635.5               3,635.5               -                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264 12,930.0             12,930.0             -                 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 3,000.0               3,000.0               -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 200.0                  200.0                  -                 

 -Այլ ծախսեր 4861 1,000.0               1,000.0               -                 

 - Վարչական սարքավորումներ 5122 8,180.0               -                     8,180.0           

2. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում 10,100.0            -                    10,100.0       

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 10,100.0             -                     10,100.0         

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ, 3,349.9              3,349.9              -                

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

3,349.9               3,349.9               -                 

այդ թվում`

(հազար դրամներով)

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե Դ

ա
ս

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N

Աղյուսակ 13

 Ընդամենը 

այդ թվում`

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2010 թվականի դեկտեմբերի 23-ի

 N 169 -Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ՖՈՆԴԱՅԻՆ ՄԱՍԵՐԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԸ՝ ԸՍՏ 
ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՔԱՆԱՔԵՌ–ԶԵՅԹՈՒՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՄԱՍՈՎ   

  Տ
ող

ի 
N

N

Խ
ու

մբ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե Դ

ա
ս

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Խ
ու

մբ

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

3,349.9              3,349.9             -                

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 1,885.0               1,885.0               -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 438.8                  438.8                  -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 222.1                  222.1                  -                 

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 804.0                  804.0                  -                 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

3,500.0              -                    3,500.0          

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

3,500.0               -                     3,500.0           

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ 3,500.0              -                    3,500.0         

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 3,500.0               -                     3,500.0           

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,600.0              2,600.0              -                

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

2,600.0               2,600.0               -                 

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

800.0                 800.0                -                

 -Պարտադիր վճարներ 4823 800.0                  800.0                  

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման և 
տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ

1,800.0              1,800.0             -                

 -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 1,000.0               1,000.0               -                 

 -Պարտադիր վճարներ 4823 800.0                  800.0                  -                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 48,950.0            47,000.0            1,950.0          

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 48,950.0            47,000.0            1,950.0          

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 42,950.0             41,000.0             1,950.0           

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում 41,000.0            41,000.0           -                

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 41,000.0             41,000.0             -                 

4. Հենապատերի վերանորոգում 1,950.0              -                    1,950.0         

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,950.0               -                     1,950.0           

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 6,000.0               6,000.0               -                 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում               6,000.0               6,000.0                    -  
 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 
ֆինանսական կազմակերպություններին 

4521 6,000.0               6,000.0               -                 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 245,646.3          243,111.3          2,535.0          

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 173,646.3          171,111.3          2,535.0          

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 173,646.3           171,111.3           2,535.0           

այդ թվում`

1. Սանիտարական մաքրում 173,646.3          171,111.3         2,535.0         

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 171,111.3           171,111.3           -                 

 - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 2,535.0               -                     2,535.0           



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե Դ

ա
ս

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Խ
ու

մբ
2560 05 6 0

Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

72,000.0            72,000.0            -                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

72,000.0             72,000.0             -                 

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում 72,000.0            72,000.0           -                

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213 72,000.0             72,000.0             -                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
34,107.0            19,307.0            14,800.0        

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

34,107.0            19,307.0            14,800.0        

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

34,107.0             19,307.0             14,800.0         

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

5,025.0              5,025.0             -                

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 5,025.0               5,025.0               

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում 4,002.0              4,002.0             -                

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 4,002.0               4,002.0               -                 

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

15,400.0            600.0                14,800.0       

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 600.0                  600.0                  -                 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 14,800.0             -                     14,800.0         

5. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

9,680.0              9,680.0             -                

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 9,680.0               9,680.0               -                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 46,081.6            46,081.6            -                

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 4,300.0              4,300.0              -                

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 4,300.0               4,300.0               -                 

այդ թվում`

1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում 4,300.0              4,300.0             -                

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 4,300.0               4,300.0               -                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 41,781.6            41,781.6            -                

որից`

2821 08 2 1 Գրադարաններ 14,656.8             14,656.8             -                 

այդ թվում`

1. Գրադարանային ծառայություններ 14,656.8            14,656.8           -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 14,656.8             14,656.8             -                 

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 11,929.8             11,929.8             -                 

այդ թվում`

1. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում 11,929.8            11,929.8           -                

-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 11,929.8             11,929.8             -                 

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 15,195.0             15,195.0             -                 

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում 15,195.0            15,195.0           -                

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 15,195.0             15,195.0             -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե Դ

ա
ս

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Խ
ու

մբ
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 386,220.5          355,706.6          30,513.9        

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 280,320.0          280,320.0          -                

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 280,320.0           280,320.0           -                 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում 280,320.0          280,320.0         -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 280,320.0           280,320.0           -                 

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 73,286.6            73,286.6            -                

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 73,286.6             73,286.6             -                 

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 73,286.6            73,286.6           -                
-Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 73,286.6             73,286.6             -                 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 32,613.9            2,100.0              30,513.9        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 32,613.9             2,100.0               30,513.9         

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

32,613.9            2,100.0             30,513.9       

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 2,100.0               2,100.0               -                 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 30,513.9             -                     30,513.9         

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 36,960.0            36,960.0            -                

այդ թվում`

3050 10 5 0 Գործազրկություն 6,123.7              6,123.7              -                
որից`

3051 10 5 1 Գործազրկություն 6,123.7               6,123.7               -                 

այդ թվում `
1. Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ 6,123.7              6,123.7             -                

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 4,992.0               4,992.0               -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 1,108.8               1,108.8               -                 

 -Այլ ծախսեր 4861 22.9                    22.9                    -                 

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

14,200.0            14,200.0            -                

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

14,200.0             14,200.0             -                 

այդ թվում`

2. Հարազատ չունեցող անձանց և սոցիալապես անապահով 
ընտանիքների համար հուղարկավորության կազմակերպում

2,000.0              2,000.0             -                

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 2,000.0               2,000.0               -                 

3. Սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տոնական 
օրերին աջակցություն

3,200.0              3,200.0             -                

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 3,200.0               3,200.0               -                 

4. Սոցիալապես անապահով անձանց աջակցություն 3,496.0              3,496.0             -                

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 996.0                  996.0                  -                 

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 2,500.0               2,500.0               -                 

5. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն 5,504.0              5,504.0             -                

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 5,504.0               5,504.0               -                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Բ
ա

ժ
ին

 ֆոնդային 
բյուջե Դ

ա
ս

 վարչական 
բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հ

ոդ
վա

ծ
  

N
N  Ընդամենը 

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Խ
ու

մբ
3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 16,636.3            16,636.3            -                

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 16,636.3             16,636.3             -                 

այդ թվում`
1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

16,636.3            16,636.3           -                

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 13,116.9             13,116.9             -                 

 -Սոցիալական ապահովության վճարներ 4131 2,638.3               2,638.3               -                 

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 189.2                  189.2                  -                 

 -Կապի ծառայություններ 4214 311.3                  311.3                  -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 380.6                  380.6                  -                 


	avaganu voroshum.pdf
	h1 ekamut.pdf
	h2 caxser gorcarakan.pdf
	h3 caxser tntesagitakan.pdf
	h4 deficit.pdf
	h5 deficiti finansavorum.pdf
	h6 caxser.pdf
	h7.1 qaxaqapetaran.pdf
	h7.2 ajapnyak.pdf
	h7.3 avan.pdf
	h7.4 arabkir.pdf
	h7.5 davtashen.pdf
	h7.6 erebuni.pdf
	h7.7 kentron.pdf
	h7.8 malatia.pdf
	h7.9 nor norq.pdf
	h7.10 marash.pdf
	h7.11 nubarashen.pdf
	h7.12 shengavit.pdf
	h7.13 qanaqer.pdf

